
Åbenhjertig Thomas Bjørn 
fortæller om sit golfl iv

ANNONCETILLÆG

Silkeborg 
er SÅ klar til folkefest

Søren Kjeldsen:
”Jeg har troen på, at 
der er fl ere sejre i mig”
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Få dit g�d� sy� tilb�g�
Mange bruger briller eller kontaktlinser for at kor-
rigere for nærsynethed, langsynethed, bygnings-
fejl eller alderssvækket syn – ikke mindst i takt
med, at vi holder os aktive langt op i alderen.
Men faktisk kan man relativt let løse de fleste af
problemerne med en ukompliceret operation eller
laserbehandling, fortæller øjenkirurg Jannik Bo-
berg-Ans, som står i spidsen for den internationa-
le øjenklinikgruppe EuroEyes.
- Hvis man får udskiftet sine nedslidte linser i øjet
med kunstige linser, kan man smide brillerne og få
et næsten perfekt syn igen – selv oppe i alderen.
Det er generelt en ukompliceret operation, som
tager ca. et kvarter og foretages i lokalbedøvelse,
og oftest er man på banen igen allerede dagen ef-
ter, siger Jannik Boberg-Ans.

Vi har efterhånden hjulpet rigtigt mange golfspil-
lere til at kunne nyde sporten bedre, siger Jannik
Boberg-Ans og fortsætter ”Vi har efterhånden
hjulpet rigtigt mange golfspillere til at kunne nyde
sporten bedre”.

Golfspillere får spilleGlæden tilbaGe
Han har bidt mærke i, at især én gruppe af men-
nesker sætter pris på denne løsning. Nemlig golf-
spillere, som har svært ved for alvor at nyde spillet,
når regndråber på brillerne spærrer for udsynet,
og synet ikke rækker til at se, hvor bolden ender.

- Passionerede golfspillere går jo ude i al slags vejr,
og så er det meget upraktisk med briller. Foruden
vejret kan det også drille, når de skiftevis skal se
100 meter frem efter bolden, og på de små bog-
staver på scorekortet eller golfcomputeren.

Vi har efterhånden hjulpet rigtigt mange golfspil-
lere til at kunne nyde sporten bedre, og rygtet bre-
der sig i golfklubberne, så vi ser mange golfspillere
til vores informationsaftener rundt om i landet,
siger Jannik Boberg-Ans.

ikke så dyrt som manGe tror
Mens eksempelvis svære tilfælde af grå stær kan
dækkes via den offentlige sygesikring, er synskor-
rigerende kirurgi og laserbehandlinger ikke noget
det offentlige betaler for.

Men priserne på en operation eller laserbehand-
ling er ikke skræmmende – slet ikke set i lyset af
den forbedring, man opnår. EuroEyes har foreta-
get 10.000-vis af øjenoperationer, og 99 procent
af patienterne er tilfredse med behandlingen,
mens 93 procent siger, at de har opnået en bedre
livskvalitet.

EuroEyes har øjencentre i fem danske byer samt
en lang række klinikker i Tyskland og i Kina.

Alle steder er der tilknyttet de dygtigste øjenki-
rurger og veluddannet personale, og ud over selve
operationerne følger der en udvidet service med,
fortæller Jannik Boberg-Ans.

nemt oG ukompliceret
- Vi gør meget ud af at forklare alt om operatio-
nen og eftervirkningerne. Det er generelt nemt og
ukompliceret, og jeg ringer altid personligt til de pa-
tienter, jeg har opereret, for at høre hvordan det går.
Efter operationen kan de altid komme, hvis de fø-
ler, at der er noget i vejen eller de blot har spørgs-
mål.

EuroEyes er med sine mange klinikker en af de
store spillere på markedet, og det betyder, at in-
dustrien har en stor interesse i at forsyne Euro-
Eyes med den nyeste teknologi. Derfor er klinik-
kerne altid helt opdateret til gavn for patienterne.

INFO:
EuroEyes har mere end 25 års erfaring.

Har i alt gennemført flere end 500.000
behandlinger, og udfører 20.000
behandlinger om året.

EuroEyes implementerer flest trifokale
linser i verden

Har den nyeste banebrydende teknologi

Tryghedsgaranti

annonce

Dr. Jannik Boberg-Ans fra EuroEyes har mere end 20
års erfaring som oftalmologkirurg og har gennemført
mere end 10.000 kirurgiske indgreb.

EuroEyes.dk
Tlf. 6969 2532

“Jeg kommer det no
nærmere, end at
bedste opleve
næst efter at
for l r



Kære læser
På vegne af Silkeborg Ry Golfklub vil jeg byde dig hjertelig velkommen til Made in Den-
mark 2018 i Silkeborg, samt til dette magasin, som er en guide og appetitvækker forud 
for den store golfturnering.
Der skal ikke herske tvivl om at vi er hammerstolte over at have fået Made in Denmark til 
byen, en turnering hvor nogle af verdens allerbedste golfspillere mødes. Vi ser det som 
en blåstempling af de fantastiske rammer, vi kan tilbyde, og vi vil som klub gøre alt, hvad 
vi kan for at både spillere og du som tilskuer får en unik oplevelse.
Mange i Danmark kender nok Silkeborg og den smukke natur, der omgiver os. Golfbanen 
i Silkeborg er ingen undtagelse fra dette. Som tilskuer går du bogstavelig taget i skoven, 
som er krydret med søer og fantastiske udsigtspunkter, så til turneringen vil du både få 
en stor sportslig oplevelse og samtidigt kunne nyde en enestående flot natur – ”det er vel 
ikke så ringe endda”?
Flere af sportens leverandører har i øvrigt til huse i byen, så magasinet har også en arti-
kel om Silkeborg som golfsportens ”Silicon Valley”.
Om du er golfspiller eller ej, har du nok hørt om navnet Thomas Bjørn, den igennem 
tiderne bedste danske golfspiller. Vi er derfor superstolte over, at netop Thomas har 
trådt sine ”golf barnesko” i vores klub og stadig kommer her. At så Thomas i år er kap-
tajn for det Europæiske Ryder Cup hold, der skal spille den måske mest prestigefyldte 
golfturnering, hvor Europa møder USA, ja, det eventyr kunne H. C Andersen næppe have 
skrevet bedre. Thomas udtager i øvrigt sit endelige hold til Ryder Cup om tirsdagen efter 
turneringen i Silkeborg.
Ud over denne velkomst, vil du også i dette magasin kunne læse et interview med Søren 
Kjeldsen, som fortæller om sine oplevelser og det at spille Made in Denmark. At plan-
lægge og gennemføre en så stor turnering, der samtidig bliver transmitteret til mange 
millioner seere verden over, er en kæmpe opgave. Promotor Flemming Astrup, der er 
en af de helt store nøglepersoner i turneringen, bringer dig som læser bagom det hele 
og fortæller, hvad der skal til for at gennemføre et så stort event. Der er i magasinet en 
lang række øvrige spændende artikler, ligesom du også finder et turneringsprogram, der 
giver dig et godt overblik over dagene.
Med dette vil jeg endnu engang byde dig hjertelig velkommen til Silkeborg og vores skøn-
ne bane. Jeg håber sammen med dette magasin at have inspireret dig til at komme og 
besøge os.
Velkommen!

Poul Hansen
Formand
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FIND OS HER
Rosborg Møbler A/S
Astrupvej 1
DK-8370 Hadsten
Tlf: 8698 9322

ÅBNINGSTIDER
Hverdage kl. 10.00 - 17.30
Lørdag kl. 10.00 - 14.00
Søndag kl. 10.00 - 15.00
(1. søndag i hver måned)

FØLGOS PÅ
Facebook / instagramShop online på ROSBORGSHOP.DK

DESIGN SIDEN 1966
Hos Rosborg Møbler finder du et bredt sortiment af dan-
ske såvel som internationale brands. Kom og besøg os i vores
1.200 kvm. store møbelhus eller bestil dine næste design-
møbler, belysning eller boligtilbehør på vores online shop.
Vi forhandler bl.a. Carl Hansen & Søn, dk3, Erik Jørgensen, Flos,
Fredericia, Fritz Hansen, Getama, HAY, Louis Poulsen, Naver,
Muuto, PPMøbler, Swedese, Tom Dixon og Vitra m.fl.



Af Anders Sigdal

For femte gang skal der i år spilles Made in Denmark, 
en golfturnering, der allerede under premieren i 2014 
udviklede sig til en sand folkefest blandt de flere end 
80.000 tilskuere i Himmerland Golf & Spa Resort.
I år rykker festen og golfturneringen sydpå til Silke-
borg Ry Golfklub, og spilles på en af de baner, der altid 
har været omtalt som en af Danmarks bedste golfba-
ner. Det bliver spændende at se Europas golfelite prø-
ve kræfter med den skønne parkbane, hvor Thomas 
Bjørn selv voksede op og lærte golfspillet. Her har han 
spillet tusindevis af golfrunder, men i august skal han 
for første gang prøve kræfter med den i Europatour 
sammenhæng sammen med de øvrige danske Euro-
patour spillere.

Golf på højeste niveau
De bedste professionelle golfspillere spiller overalt i 
verden, og hver eneste uge året rundt er der turnerin-
ger rundt om i verden. Made in Denmark er en del af 
The European Tour, og turneringen her i Danmark er 
altså en del af en større Tour, hvor spillerne tjener pen-
ge og point til en samlet rangliste.
Made in Denmark har deltagelse af 156 spillere fra 
hele verden, og feltet vil nok have cirka 15 danskere til 
start. Efter de første to runder er der et såkaldt cut, og 
i weekenden spiller de 65 bedste om sejren og om de 
1.500.000 €, der er i samlet præmiesum.
Da Made in Denmark blev afviklet for første gang i 
2014, var det første gang i 11 år, at der havde været 
spillet Europatour golf i Danmark, og dermed første 
gang i en lang årrække, at danskere kunne opleve 
Europas bedste golfspillere herhjemme.

Fra starten var det vigtigt, at Made in Denmark blev 
andet end bare en golfturnering, og der har hele tiden 
været arbejdet med at tilskuerne skulle have en helt 
særlig oplevelse og bidrage til festen omkring banen. 
Det er i den grad lykkes, og Made in Denmark blev fra 
starten kendt over hele golfverdenen for den unikke 
stemning og helt særlige opbakning, der ikke kun var 
rettet mod danskerne, men alle spillerne i feltet fik en 
opbakning, de kun kunne drømme om på hjemmeba-
ne, og det er noget alle spillerne har omtalt gang på 
gang.

Hele verdens Tour
The European Tour er den bedste golftour man kan 
spille på i Europa. Det er her de bedste spiller, og det 
er den Tour alle drømmer om at komme til at spille 
på. The European Tour begyndte, som navnet anty-
der, i Europa, men nu spilles der over hele kloden med 
turneringer i Asien, Australien, Sydamerika, Mellem-
østen samt tre af de fire majors og WGC turneringerne 
som spilles i USA.
European Tour sæsonen følger ikke kalenderåret, men 
begynder i slutningen af november og frem midten af 
november, hvor årets vinder af ranglisten, Race to Du-
bai, findes.
Dette års Made in Denmark er desuden den sidste kva-
lifikations turnering frem mod dette års Ryder Cup. 
Her er Thomas Bjørn kaptajn for Europa, og de otte 
bedste på den særlige rangliste kommer med på hol-
det, og derudover udtager Bjørn fire spillere, men det 
er altså i Silkeborg, at det er sidste chance for selv at 
spille sig ind på holdet.

Folkefest på golfbanen
Passionen for golf kan også bæres på hovedet. Foto: Lars Møller

Foto: Lars Møller

Lige fra den første udgave af 
Made in Denmark har tilskuer-
ne skabt en sand folkefest på 
golfbanen. Foto: Lars Møller.
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Fakta
►  Made in Denmark spilles fra den 

30.8-2.9. i Silkeborg Ry Golfklub
►  Den samlede præmiesum er 1,5 mio. 

€ (Ca. 11,3 mio kr.)
►  Vinderen får 250.000€ (Ca. 1,875 

mio kr.)
►  Der er 156 spillere med fra hele ver-

den
►  Der har i alt været 320.000 tilsku-

ere til Made in Denmark de 4 første 
gange.

►  Turneringen afvikles med hjælp fra 
ca. 1000 frivillige
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LYNGBYGAARD-PAKKEN

Let frokost på
Lyngbygaard

•
Greenfee til Lyngbygaard -

prøv Danmarks
bedste par-3 hul

•
2-retters middag på
Lyngbygaard med vin

•
Overnatning på

Hotel Sabro Kro eller
alternativt hotel i Århus

•
Pakken kan tilpasses

dine ønsker

Pris: 1.500 kr.

Book på 87 44 10 70

Mandag til søndag i uge 35

MADE IN DENMARK-
PAKKEN

Greenfee til Lyngbygaard -
prøv Danmarks
bedste par-3 hul

•
2-retters middag på
Lyngbygaard med vin

•
Overnatning på

Hotel Sabro Kro eller
alternativt hotel i Århus

•
VIP-dagsbillet til
Made in Denmark

•
Pakken kan tilpasses

dine ønsker

Pris: 2.300 kr.

Book på 87 44 10 70

Mandag til søndag i uge 35

SØREN KJELDSEN-
PAKKEN

Clinic og foredrag med
Søren Kjeldsen
og Arne Nielsson

•
Greenfee til Lyngbygaard -
prøv Danmarks bedste

par-3 hul
•

2-retters middag på
Lyngbygaard med vin

•
Overnatning på

Hotel Sabro Kro eller
alternativt hotel i Århus

•
Pakken kan tilpasses

dine ønsker

Pris: 1.700 kr.

Book på 87 44 10 70

Mandag d. 27. august

MADE IN DENMARK
GOLFPAKKER

KOMBINÉR MADE IN DENMARK MED GOLF OG SØREN KJELDSEN PÅ LYNGBYGAARD

Er du ikke til pakker, men blot ønsker en greenfee til 9 eller 18 huller, så reservér din starttid nu på 87 44 10 70.
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Af Rikke Helweg rihe@jfmedier.dk & Kim Henningsen

Dit livs første golfslag – hvor og hvornår?
Jeg kan ikke huske præcist hvornår jeg slår mit første 
slag. Men jeg har fået fortalt af mine forældre at jeg 
siden 2 års alderen sad på min fars golfbag, når de var 
ude og spille. Men lige så langt tilbage jeg kan hus-
ke har jeg været på Silkeborg banen. Min mor, Hanne 
Bjørn på 76 år spiller stadig i klubben. (med et handi-
cap på 12, 2. red)

Kan du huske scoren på din allerførste runde på 
en 18 hullers bane? 
Nej, svarer Thomas Bjørn grinende over en telefonfor-
bindelse. Men det har stensikkert ikke været kønt.
Din første individuelle turneringssejr?
Der er flere forskellige, men den første med betydning 
var da var jeg 13 år gammel og vandt Hafnia Cup. Hel-

ler ikke uden betydning blev min senere landshold-
kollega Jesper Thuen diskvalificeret fra samme tur-
nering, siger Thomas Bjørn, med godmodigt drilleri i 
stemmen. Han og Jesper Thuen er stadig venner fra 
tiden som juniorer.

Kan du huske navnene på nogle af dem, du spil-
lede med i juniortiden? Og har du stadig kontakt 
med nogen af dem?
Der er Jesper (Thuen. red), som jeg boede på væ-
relse sammen med både som junior og som kollega 
på landsholdet. Jesper Thuen står for en af Thomas 
Bjørns langvarige sponsoraftaler, idet han er sponsor-
chef for ECCO. Hjemme fra klubben er det Thomas 
Knudsen, Søren Moth og Jacob Thorsøe. Vi spillede 
hele tiden sammen i juniortiden, men jeg ser desværre 
alt for lidt til dem.

- Spil sammen!
Sådan lyder rådet fra Thomas Bjørn til unge mennesker, som brænder for 
at spille golf. Vi fangede Danmarks bedste golfspiller gennem tiderne da 
han lige var landet i Sverige, hvor han bor, fuld af forventning til et drøm-
mescenarie fra barndommen: Made in Denmark i Silkeborg.

Ved Made in Denamrk i 2105 spillede HKH Kronsprins 
Frederik sammen med racerkører Tom Kristensen, 

Thomas Bjørn og Jacob Brunsborg (Lars Larsens søn). 
Her siger Thomas Bjørn tak for spillet til Kronprinsen.

Foto: Henning Bagger/Scanpix

►  Thomas Bjørn skal hyldes ved Made 
in Denmark

►  For Thomas Bjørn bliver Made in 
Denmark 2018 kulminationen på 
flere forskellige drømme. Først og 
fremmest skal han spille Europa 
Tour golf på den bane, hvor han selv 
voksede op og lærte at spille golf. 
Ydermere gør han det endda med 
status af ”Kaptajn for det europæi-
ske Ryder Cup hold”, der efter Made 
in Denmark vil være fuldtalligt. Selv 
ikke Steven Spielberg kunne have 
skrevet drejebogen bedre.

►  Thomas Bjørn kom med på Challen-
ge Tour i 1995, og vandt tre gange 
det år, før han som blot den tredje 
dansker var klar til European Tour, og 
allerede i sin debutsæson gjorde han 
noget, ingen dansker havde gjort før 
ham, nemlig at vinde.

►  Thomas Bjørn tog sin første Euro-
pa Tour sejr i Skotland på Loch Lo-
mond i 1996. Siden da har Bjørn 
vundet yderligere 14 gange på Euro-
pa Touren, og må tilskrives enorm 
betydning for den udvikling dansk 
professionel golf har gennemgået de 
sidste 20 – 25 år.

►  Sejren var med til at sikre ham en 
plads på det europæiske Ryder Cup 
hold i 1997, og Bjørn har tre gange 
kvalificeret til holdet, senest i 2014. 
Og det er ikke kun i Danmark, at Tho-
mas Bjørns store karriere anerken-
des. Rollen som Ryder Cup kaptajn 
tildeles kun de absolut største, og 
det er en ære, der for 25 år siden 
syntes utænkelig for en dansk golf-
spiller.

►  Thomas Bjørn er en helt unik am-
bassadør for dansk golf - en levende 
legende, og han fortjener en stor hyl-
dest i Silkeborg Ry Golfklub fra 30. 
august – 2. september.

Thomas Bjørn
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Thomas Bjørn til PGA 
Championship på Went-
worth Golf Club i Surrey, i 
maj 2018. Foto:  Glyn  Kirk/ 
Scanpix

En jubilæumskasket fra Thomas Bjørn var en populær 
souvenir ved Made in Denmark i 2017. Foto: Henning 
Bagger / Scanpix 2017

Hvad betyder det for en, der er nået så langt, som 
du er, at Made in Denmark spilles på din gamle 
hjemmebane?
Det er ligesom en cirkel, der bliver sluttet. At vende 
tilbage til udgangspunktet, hvor drømmene blev til er 
virkelig stort. Da jeg var en ung knægt og vi gik og spil-
lede og havde de her billeder i hovedet om hvordan vi 
kom med i Ryder Cup og Europa Touren, men det var 
fantasier, som vi aldrig troede skulle gå i opfyldelse. 
Det gør den drøm lige pludseligt. Det er kæmpestort 
for mig! Og det bliver vildt!

Har du et godt råd til drenge eller piger, der over-
vejer at begynde at spille golf?
Gør det sammen! Børn og unge kan godt lide at få op-
levelser sammen. Senere bliver golf jo en meget indi-
viduel sport, men i opstarten synes jeg at det er vigtigt 
at unge mennesker dyrker golfen sammen og får et 
fællesskab.

Mange danske golfere har dig som deres golfidol 
– hvem er DIT idol (levende eller død) og hvorfor?
Seve Ballesteros, helt sikkert. En legendarisk spiller, 
som jeg var så heldig at få lov til at blive gode ven-
ner med. Den åbenhed Seve udviste overfor mig, da 
vi mødtes under Ryder Cup i 1997 var ekstraordinær. 
Han hjalp mig i mit spil og min udvikling som golfspil-
ler. Det glemmer jeg aldrig.

Hvad mener du selv er din største turneringssejr?
Loch Lomond, det er den første turneringssejr, sådan 
rent spillemæssigt, som jeg er stolt af. Derefter er det 

den drabelig dyst jeg havde med Tiger Woods over 4 
dage, da han var på sit allerhøjeste og jeg vandt over 
ham i 2001 i Dubai Desert Classic.

Hvor mange hole-in-ones har du lavet? Er nogle 
af dem lavet på Silkeborg?
Det kan lyde lidt arrogant, men jeg har simpelthen ikke 
tal på, hvor mange hole-in ones jeg har lavet. Jeg ved 
bare, at det er et tocifret tal. I Silkeborg har jeg lavet 
hole- in one på hul 7.

Hvad er din yndlingsting at foretage dig, når du er 
hjemme i Silkeborg?
Jeg nyder at gå rundt i byen og gaderne og genopleve 
minder og steder fra barndommen, så tankerne flyder 
helt af sig selv.

Kan du se dig selv vende tilbage til byen en dag?
Byen lever i mit hjerte og man skal aldrig sige aldrig, 
men helt realistisk så har mit liv formet sig sådan, at 
det nok ikke sker. Men Silkeborg er en meget speciel 
by for mig.

Har du kontakt med nogle af dine gamle venner 
fra byen – og hvad laver I, når I er sammen – er det 
årgangsvine eller dåseøl?
Jeg er meget i kontakt med gamle venner over telefo-
nen eller også kommer de ud i verden og ser mig spille. 
Min kalender gør jo, at jeg ikke kan være så social, som 
de andre. Det kommer jo selvfølgelig an på med hvem 
– men jeg er nok mere til årgangsvine end dåseøl.

Foto: Henning Bagger / Scanpix
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SMIDIGE LED og MUSKLER
Prøv KrillOmega + D-vitamin 18mcg.
50% bedre optagelse end alm. fiskeolie

D-vitamin har mange vigtige funktioner i kroppen
D-vitamin er vigtitigtt for din krop. Det vedligeholder dit
immunforsvar, knogler og tænder,muskelfunktion og
normal celledeling. Omega 3 er godt for dit hjerte,
hjerneog syn. (Se næringsinformationpå krillomega.dk)

Bestil påwww.deepseapharma.dk

Køb 120 kapsler
til kr. 298,-

DDeepSSeaPPhharma · SSkkandderbborgvejj 115522AA · 88338822 HHiinnerup · TTllff. 88669988 66554400

Vedligeholder:
• Immunforsvaret

•Muskelfunktion

• Knogler og tænder

•Normal celledeling
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Styrk dit handicap

www.EuroEyes.dkKøbenhavn - Aarhus - Aalborg - Esbjerg - Herning - Hamborg - Berlin - Frankfurt - Düsseldorf - Bremen München
am Stachus - München Frauenplatz - Oberhausen - Oldenburg - Stuttgard - Augburg - Dresden - Hannover -
Leipzig - Lübeck - Shanghai - Beijing - Guangzhou - Shenzhen

Vores øjenklinikker

6969 2653



A Albatros: 
Når et hul spilles tre slag bedre end par.

 B Birdie: 
Når et hul spilles et slag bedre end par.

C Caddie: 
Ham, der bærer bag’en og er spillerens tætte allie-
rede på og uden for banen.

D  Driving Range, eller træningsbane: 
Her varmer spillerne op og træner.

 E Eagle: 
Når et hul spilles to slag under par.

F Fairway: 
Den del af golfbanen, der minder mest om en al-
mindelig græsplæne.

G Grenkeeper: 
Personen med ansvar for at holde og pleje golfba-
nen.

H Himmerland Golf & Spa Resort: 
har været vært for Made in Denmark de første fire år.

I Ind eller hjem: 
De sidste ni huller af en golfrunde. Se også ud.

J  Jyllandsringen: 
Motorbanen, der ligger bag ved golfbanen i Silke-
borg bruges til parkering til de tusindvis af tilskue-
re, der kommer til Made in Denmark.

K Kongelig: 
Kronprins Frederik har tre gange spillet med i Pro- 
Am ved Made in Denmark.

L  Linksbane: 
Betegnelse for de gamle britiske baner, der ofte 
ligger langs havet på de britiske øer.

M  Mulligan: 
En ”ommer”. Bruges i private matcher, ofte kun 
ved det allerførste slag på runden.
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Golf fra A-Z
Golfsporten er fyldt med udtryk og begreber, der kan 
være sort snak for ikke-golfere. Vi har lavet en golfens 
Made in Denmark ”A til Z”, så du kan blive klædt
 på sensommerens folkefest.

Af Anders Sigdal

Graeme McDowell fra Nord 
Irland bliver holdt tør af sin 
caddie. Foto: Danny Molos-
hok/Scanpix

Uden Greenkeeper ingen 
bane. Foto: Made in Denmark

Kronprins Frederik var med 
til at spille golf som optakt 
til European Tour.  Her er 
Kronprins Frederik ved hul 1 
sammen med Søren Kjeldsen 
og Tom Kristensen. Foto: Hen-
ning Bagger/Scanpix 

J
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MADE IN  
SWEDEN.

Når du vågner og oplever, hvor godt du sov i din Hästens seng, vil du forstå 
værdien af den perfekte søvn. En Hästens seng er bygget af naturens fineste 
materialer - og et enestående håndværk. Du kan ikke se det. Men du vil helt 
sikkert mærke det. Døgnet rundt. 
www.hastens.com  

BE AWAKE FOR THE FIRST TIME IN YOUR LIFE

SØVN & COMFORT  |   HERNINGVEJ 76,  7500 HOLSTEBRO  

TEL:  97 42 02 77,  SOVN-COMFORT.DK



30. august - 2. september 2018

14

N  Nedslagsmærke: 
Betegnelsen for det hul bolden laver, når den lan-
der på green. Disse må i modsætning til andre ska-
der på green altid udbedres af spilleren.

O  Olesen: 
Olesen  Thorbjørn Olesen har allerede vundet tre 
gange på European Tour, og har derudover vundet 
World Cup med Søren Kjeldsen og GolfSixes med 
Lucas Bjerregaard.

P  Par: 
Et huls idealscore. Der er par 3, 4 og par 5 huller. 
En banes samlede par er typisk 72 slag.

Q  Qatar: 
Landet, hvor Thomas Bjørn vandt i 2011, en af sine 
i alt 15 sejre på Europatouren.

R  Ryder Cup: 
Prestigefyldt match mellem Europa og USA. Spil-
les i Paris i september, og kvalifikationen til det 
europæiske hold slutter ved Made in Denmark i år.

S Slagspil: 
Den spilform Made in Denmark. Det er en slags 
grundspil, som gør at alle golfspillere vil kunne 
spille med hinanden uanset niveau.

T  Tørv: 
Spillerne slår for det meste et stykke græs med 
op, når de slår fra fairway, og det stykke græs kal-
des tørv eller turf på engelsk.

U  Ud: 
Man taler om at en golfrunde deles op i ud og hjem. 
De første ni huller er ud, og de sidste ni huller er så 
hjem.

V  Vandhazard: 
Fællesbetegnelse for søer og vandløb på selve 
golfbanen. 

W Warren: 
Skotten Marc Warren vandt den første udgave af 
Made in Denmark i 2014.

X  Xander: 
Rookie of the Year på PGA Tour sidste år. Ung spil-
ler med en meget lovende fremtid foran sig.

Y Yardage book: 
Den engelske betegnelse for spillerens baneguide, 
som opgiver mål til og fra forskellige punkter på 
banen.

Z Zoeller: 
Amerikansk golfspiller, der som den eneste, på 
nær i premieren, har vundet US Masters i sit første 
forsøg i 1979.

Æ Ærlighed: 
I golf er spillerne selv dommere, og med til at 
håndhæve reglerne. Ved Made in Denmark er der 
naturligvis dommere på banen, men langt de fle-
ste tvivlsspørgsmål klarer spillerne selv.

Ø Ørum: 
Silkeborg spilleren Morten Ørum Madsen er lige-
som Thomas Bjørn opvokset og stadig medlem af 
Silkeborg Ry Golfklub. Ørum vandt South African 
Open i 2014 på Europatouren.

Å Aarhus: 
er officiel værts by for Made in Denmark.i

Thomas Bjørn modtager et 
imposant trofæ efter at have 
vundet Qatar Masters Golf 
Tournament i Doha i 2011.
Foto: Mohammed Dabbous/ 
Scanpix

Marc Warren fra Skotland 
vandt første udgave af Made 
in Denmark i 2014. Her ses 
han sammen med en flok fri-
villige. Foto: Lars Møller

Morten Ørum  er opvokset i 
Silkeborg og er stadig med-
lem af Silkeborg Ry Golfklub.
Photo: Lars Møller

Normalt er spillerne selv dom-
mere, men i store turneringer 
er der professionnelle domme-
re. Foto: Lars Møller



30. august - 2. september 2018

15

Dine fordele
Hos MyHomes bliver du medejer af fem
fantastiske boliger med 100 golfbaner
indenfor en radius af 30 km.

Her får du ud over feriemuligheder for
hele familien, også stor variation i nogle
af Europas bedste golfbaner.

Book dine boliger, når du har lyst. Vores
bookingsystem er nemt og overskueligt
at gå til!

Få fem skønne boliger, hvor du vil føle dig
hjemme hver gang.

Du kan tegne ejerskab i to puljer:

COMFORT: kr. 975.000
PREMIUM: kr. 1.575.000

Hjemmebane i 5 attraktive områder
Marbella er et mekka for golfspillere
hele året. Du er tæt på adskillige mester-
skabsbaner og kilometervis af skønne
strande.

Piemonte i Norditalien er verdenskendt
for vine som Barolo og for de sjældne
trøfler, men er også et perfekt udgangs-
punkt for cykling og golf i hele regionen.

Barcelona byder på alt hvad hjertet
begærer i en skøn kombination af spæn-
dende storby, lækker strand og golf i
Catalonien.

Megève i de franske alper er et af fransk-
mændenes foretrukne skiresorts, med
klasserestauranter og popiulære vandre-

områder. Derudover tilbyder stedet både
sommer- og vintergolf.

Villefranche - den skjulte perle på den
franske riviera ligger tæt på storbyen
Nice og er hele året rundt en central
placering for golf i Sydfrankrig.

Så enkelt er det
Du er medejer af 5 fantastiske boliger til
en samlet værdi af mere end 40 mio.
Villaerne har typisk egen pool og lejlig-
hederne er centralt placeret med udsigt
over f.eks. Middelhavet og Alperne.

MyHomes tager sig af alt det praktiske og
den løbende administration - du skal blot
nyde ferien.

Telefon: 5353 7860 · www.myhomes.dk

100 golfbaner
lige udenfor døren
af dine 5 boliger

Bestil brochuren
eller tilmeld dig vores
inspirationsaften på
www.myhomes.dk

VillefrancheBarcelona Marbella MegèvePiemonte



Tekst og foto: Kim Henningsen

"Golfturneringer skal opleves på TV. Dér får man det 
bedste overblik og kan se det meste fra flere vinkler.”
Sådan lyder mantraet blandt mange golfentusiaster, 
men vi tog på rundtur i jyske og fynske golfklubber og 
fandt uden problemer en stribe Made in Denmark-ve-
teraner, der kraftigt anbefaler, at man letter bagdelen 
fra sofaen og tager til Silkeborg for at opleve Europa 
Tour’en live.

Ruth Nørremark, 65 år. Medlem af Hjarbæk Fjord 
Golfklub. Handicap 14,1. Har spillet golf i 23 år, og 
er ude på banen to-tre gange om ugen.

Mine bedste oplevelser under Made in Denmark: Jeg 
har været med tre gange og hver gang alle fire dage. 
Når man får muligheden for at opleve de bedste dan-
ske spillere og store udenlandske navne på så tæt 
hold, bør man da møde op. At sidde ved 18. green, når 
de sidste spillere kommer ind på finale dagen, er fan-
tastisk – det nærmest sitrer af spænding blandt de fle-
re tusinde tilskuere. Man er en del af et fællesskab, 
når jublen bryder ud efter det afgørende put.
Ellers er det mest fascinerende at opleve de små ting, 
der aldrig eller sjældent bliver vist på TV. Når stjerne-
spillerne giver en bold til et barn blandt tilskuerne, at 
høre dialogen mellem spiller og caddy, inden spilleren 
slår til bolden, at se og høre den gode stemning, der er 
blandt spillerne.
Et godt råd til nye tilskuere: Få fat i et program og lav 
en plan over, hvad I vil se. Det er umuligt at opleve det 
hele men med god planlægning kan man faktisk kom-
me vidt omkring selv på en enkelt dag.

Jens Peter Svendsen, 59 år. Medlem af Sct. 
Knuds Golfklub i Nyborg. Handicap 10,5. Har spil-
let i 15 år og er oftest på banen sammen med sin 
hustru.

Mine bedste oplevelser under Made in Denmark: Jeg 
kan ikke pege på en enkelt oplevelse, men som golf-
spiller er det fantastisk bare at være der sammen med 
mange tusinde andre ligesindede. Jeg har været med 
tre år og har alle årene været der samtlige fire dage. 
Det er festligt og fornøjeligt med lutter glade menne-
sker – allerede når man ankommer til parkerings om-
rådet og møder nogle af de mange hundrede frivillige, 
som med højt humør bidrager til, at alle vi andre får en 
unik oplevelse.
Et godt råd til nye tilskuere: Hav styr på påklædningen! 
Selv om solen skinner om morgenen, kender vi jo den 
danske sensommer godt nok til, at det pludselig kan 
begynde at regne eller blæse gevaldigt op. Så pak ryg-
sækken med fornuftigt tøj.

- Det nærmest 
sitrer af spænding
Vor kørende reporter har samlet oplevelser fra erfarne Made in 
Denmark-tilskuere – og høstet gode råd til debutanterne.

Ruth Nørremark. Medlem af 
Hjarbæk Fjord Golfklub, ca. 
20 kilometer nord for Viborg.
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Sushma Hørlyck, 53 år. Medlem af Lyngbygaard 
Golfklub. Handicap 8,9. Har spillet i 18 år og spil-
ler et par gange om ugen.

Min bedste oplevelser under Made in Denmark: Dét 
har jeg endnu til gode, men jeg har fire gange ople-
vet Europa Tour’en live på Valderrama (ikonisk bane i 
Spanien, red.) I 2008 vandt inderen Jeev Milkha Singh, 
og han oplever nok sjældent tilskuere af indisk af-
stamning, som jeg er, på europæiske baner, så jeg fik 
uden problemer taget et billede sammen med ham 
efter præmieceremonien (se foto). Det billede siger 
vel mere end tusind ord om, hvad man kan opleve, 
når man ikke bare sidder foran fjernsynet: At man kan 
komme helt tæt på spillerne – de fleste topspillere er 
faktisk søde og venlige. Nu glæder jeg mig til at opleve 
dem i Silkeborg.
Et godt råd til nye tilskuere: Lad være med at drikke jer 
i hegnet! Dels går I glip af mange oplevelser, dels vil I 
genere både spillerne og de andre tilskuere, hvis I er 
for højrøstede.

Jørgen Hansen, 71 år. Medlem af Vejle Golf Klub. 
Handicap 15,2. Har spillet i 28 år og er ude to-tre 
gange om ugen.

Mine bedste oplevelser under Made in Denmark: Jeg 
har været der tre gange sammen med gode venner og 
har nydt den fantastiske stemning. Jeg er imponeret 
over, HVOR gode de professionelle spillere egentlig er. 
Hvor lidt vinden fx generer dem. Når vi andre dødelige 
spiller, fløjter bolden ofte rundt, hvis det blæser kraf-
tigt, men det har de fuldstændig styr på, og det kan 
man kun fornemme, når man selv er fysisk til stede 
på banen.
Et godt råd til nye tilskuere: Det kan lyde simpelt, men 
husk at tage jeres golfsko på, så I kan stå fast, hvis det 
er en smule fugtigt. Og find et sted, hvor I både kan føl-
ge spillet og holde øje med de øvrige spillere på en af 
de mange storskærme.

Birte Rasmussen, 65 år. Medlem af Royal Oak 
Golfklub. Handicap 14,8. Har spillet i 19 år, og 
spiller nu fire-fem gange om ugen. 

Mine bedste oplevelser under Made in Denmark: Jeg 
har haft SÅ mange, men højdepunktet må være, da 
Andreas Hartø friede til sin kæreste på hul 16 efter at 
have puttet ud – der fik jeg næsten tårer i øjnene. Jeg 
har været lige ved at få Thomas Bjørns bold ned i min 
madpakke, da han slog for langt på et par 3-hul, og 
jeg har fulgt Søren Kjeldsen på nærmeste hold en hel 
runde. Det er bare så vildt at være med og opleve den 
fantastiske stemning.
Et godt råd til nye tilskuere: Hvis det overhovedet er 
muligt så vær der alle fire dage. Mærk hvordan spæn-
dingen og stemningen stiger, efterhånden som afgø-
relsen nærmer sig.

Inge Bolding Jensen, 55 år. Medlem af Royal Oak 
Golfklub. Handicap 17,0. Har spillet i 14 år og er 
ude tre-fire gange om ugen.

Mine bedste oplevelser under Made in Denmark: Jeg 
foretrækker at stå længe samme sted, gerne ved 1. 
tee, og se, hvordan de enkelte spillere griber det an. 
Det er også fedt at stå ved par 3-hullerne, hvor flere 
af spillerne har overskud til at snakke lidt med tilsku-
erne. Det er så meget bedre at være fysisk til stede 
end bare at se det på TV – dramaet bliver meget mere 
intenst, når man oplever det sammen med tusindvis af 
andre golfentusiaster.
Et godt råd til nye tilskuere: Pak en fornuftig rygsæk 
med masser af lækkerier. Det er vigtigt at forkæle sig 
selv undervejs, for det er jo lange dage i frisk luft med 
god motion.

Ingelise Heiner Pedersen, 60 år. Medlem af Royal 
Oak Golfklub. Handicap 25,8. Har spillet i 19 år og 
spiller et par gange om ugen.

Mine bedste oplevelser under Made in Denmark: Jeg 
har været med fire gange og elsker stemningen. Den 
ubetinget største oplevelse var, da Søren Kjeldsen un-
der sin Europa Tour-turnering nummer 500 kom til 
Himmerland Hills (hul 16, red.) Da eksploderede pub-
likum totalt og gav ham en kæmpe hyldest. Det kan 
godt være, at det så flot ud på TV, men det var intet 
mod den stemning, der var på banen. Og så synes jeg 
det er skægt at høre alle ”pip-pip-lydene”, når spil-
lerne laver birdies (tilskuerne kan købe plastikænder 
med lyd – overskuddet går til velgørenhedsorganisati-
onen Kids Aid, red.)
Et godt råd til nye tilskuere: Giv jer god tid og vær med 
hele dagen. Lad være med at tage ud at spille selv om 
formiddagen og så kun være tilskuer om eftermidda-
gen. Det bliver let for stressende

Jørgen Hansen. Medlem af  
Vejle Golf Klub

Jens Peter Svendsen. Medlem af 
Sct. Knuds Golfklub i Nyborg

Sushma Hørlyck.  Medlem 
af Lyngbygaard Golfklub. 
Her sammen med den indi-
ske golfspiller Jeev Milkha 
Singh, der vandt Europa 
Tour´en i 2008.

Royal Oak Golfklub, Rødding 
ca. 25 km syd for Kolding. Fra 
venstre ses Inge Bolding Jen-
sen, i midten Birte Rasmus-
sen og til højre i billedet er 
det Ingelise Heiner Pederse
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Portræt
Af Jørgen Schultz jos@jv.dk

Generalen. Maskinmesteren. Elitegolfens Godfather.
Kært barn har mange navne. Sådan er det også for en 
vis Flemming Astrup, som er én af nøglepersonerne i 
organisationen bag Made in Denmark.
Da Jysk-ejeren Lars Larsen i 2013 og 2014 arbejde-
de intenst på at få Europa Touren til Danmark, var det 
nærmest helt naturligt, at det blev Flemming Astrup, 
som blev omdrejningspunktet bag organisationen.
Men hvem er han egentlig, denne som oftest sort-
klædte mand med det sorte hår. Det siges af og til, at 
mænd ikke kan multitaske. Hvis det er en sandhed, så 

er der i hvert fald gjort regning uden Astrup. Dem, som 
har mødt Flemming Astrup på en almindelig arbejds-
dag vil vide, at han formår at holde rigtig mange bolde 
i luften på en gang.
Det er de store superlativer, som er fremme, når det 
handler om at beskrive Flemming Astrups kompeten-
cer.
Han er formentlig den mand i landet, der bedst ved, 
hvordan et golfarrangement skal afvikles. Det var 
derfor ikke tilfældigt, at det er Flemming Astrup, som 
Jysk-ejeren Lars Larseen tog med, da de afgørende 
forhandlinger om at få Europa Touren tilbage på dansk 
jord skulle foretages med Europa Tourens ledelse i 
London. Der var endnu en mand i delegationen; nemlig 

Thomas Bjørn – den bedste danske golfspiller gennem 
tiderne.

En ildsjæl
Lige siden den første turnering i 2014 har Flemming 
Astrup været manden ved rorpinden i organisationen.
I magasinet Dansk Golf er Lars Larsen citeret for føl-
gende, da han blev bedt om at give en karakteristik af 
Astrup:
- Han er jo en ildsjæl, som ved, hvad han har med at 
gøre. Han er fagligt meget, meget dygtig, og det pas-
ser fint med mit koncept. Det er ikke altid, vi er enige, 
men så prøver vi hver især at få ret. Og der er vi begge 
nok lidt stædige, lød det fra Lars Larsen.

Visionære Astrup  
ved rorpinden
Lige siden Made in Denmark blev et nyt indslag på Europa Touren har vestjyden Flemming Astrup siddet tungt i 
maskinrummet. Stædighed og evnen til innovation er noget af det, der kendetegner den ofte sortklædte mand.

Han er jo en ildsjæl, 
som ved, hvad han 

har med at gøre.

Lars Larsen

Flemming Astrup i sit rette element. På arbejde på en golfbane. Foto: Henning Bagger/ Scanpix
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Byggegrunde og projektbyggeri midt i en af
Danmarks bedste golfbaner

www.kildebjerg-ry.dk
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Apropos det med stædigheden, så fortælles der en 
historie om en flyvetur hjem fra forhandlingerne med 
Europa Touren i London. Lars Larsen og Flemming 
Astrup skulle i en diskussion begge være blevet så 
højlydte, at folkene i cockpittet i privatflyet skal have 
bedt de to stædige herrer om at dæmpe sig lidt.
Stædigheden kommer måske af en opvækst i det vest-
jyske, hvor Flemming Astrup er født tilbage i 1964. 
Sammen med familien følger han på grund af farens 
arbejde til byer som Århus, Vamdrup og Silkeborg. Fa-
milien vender dog hjem til Varde igen, hvor faren bliver 
indehaver af en sportsforretning.
Det er også i Varde, at Flemming Astrup i 1981 begyn-
der som elev i Bork Radio & TV, men et par år senere 
skifter han til Dekoratørskolen i Svendborg. Det første 
job får han i Valhal Boligideer, og han er i nogen tid bo-
sat i Tyskland og Holland.
Lysten til at få fødderne under eget bord gør, at han 
som 24-årig bliver selvstændig med virksomheden 
Astrup Design med blandt andet Helly Hansen og Ide 
Møbler som kunder. Tre år senere bliver han gift med 
Tayo Kristiansen.

Kraftig høfeber
Han forsøger sig også som golfspiller – men hæm-
mes af kraftig høfeber. I midten af 90’erne kommer så 
første opgave inden for golfverdenen, da han hjælper 

med at arrangere første company day i Varde Golf-
klub. I 2001 arrangerer han en Pro-Am i forbindelse 
med Henne Golfklubs ti års fødselsdag.
Et par vellykkede arrangementer gør, at Flemming 
Astrup tænker i nye golfarrangementer, og i 2004 
begynder han med Srixon Touren med ni turneringer, 
hvor golfens talenter kan være med. I samme omgang 
adskiller han alle golfaktiviteter fra sin virksomhed. I 
stedet etablerer han firmaet Golfpromote.
Flemming Astrup møder modstand med etablerede 
arrangører i golfverdenen med sit koncept, som blandt 
andet omfatter afvikling af Pro-Am, hvor amatører får 
en golfoplevelse med en professionel. I 2006 starter 
han så en ny version af Ecco Tour, og den turnering 
vokser sig større og større – og vækker opsigt. Det er 
evnen til at organisere og afvikle denne tour, at det er 
ganske naturligt, at Flemming Astrup bliver hentet ind 
i Made in Denmark-organisationen.
Der har han været lige siden. Og her vil han også være, 
når det går løs i Silkeborg.
Efter flytningen fra Himmerland har det betydet nye 
udfordringer for Astrup og de øvrige i maskinrummet. 
Men med stædighed og visioner skal ingen blive over-
rasket, hvis turneringen i Silkeborg går hen og bliver 
kendt for noget andet end i Himmerland.
Nok er han stædig. Men Flemming Astrup evner også 
omstillinger og forandringer.

Hæder til Astrup
►  På Dansk Golf Unions repræsen-

tantskabsmøde i 2015 får Flemming 
Astrup overrakt et sølvur.

►  Overrækkelsen er en hæder og tak for 
den enorme indsats, som Flemming 
Astrup har skabt for golfen og ikke 
mindst talentudviklingen.

►  Flemming Astrup bor i Riiskov nord 
for Århus sammen med sin familie.

Flemming Astrup har fra den allerførste Made in Denmark været ansvarlig for afviklingen af turneringen. Her ses han sammen med Jysk-ejeren Lars Larsen. Foto: Henning 
Bagger/Scanpix
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MID GOLFOPHOLD
1 overnatning inkl. morgenbuffet

2 dages fri golf
3-retters menu

Fri Adventure Minigolf
Fri badeland & fitness

Fra kr. 995,-
pr. person i dobbeltværelse.

Normalpris fra 1.775,-

Eller bo i golfhus fra kun kr. 845,-
pr. person v. 4 personer

MID MINIFERIE
3 overnatninger inkl. morgenbuffet

4 dages fri golf
1 grillpakke og 1 goodiebag
Fri Adventure Minigolf
Fri badeland & fitness

Fra kr. 1.595,-
pr. person v. 4 personer i golfhus

Normalpris fra 3.285,-

Gode golf tilbud under Made in Denmark
FRA HIMMERLAND GOLF & SPA RESORT

Centervej 1, Gatten, 9640 Farsø +45 9649 6100 hgcc@himmerlandgolf.dk www.himmerlandgolf.dk

MADE IN DENMARK FORPLEJNINGSPAKKE
Skal du til Silkeborg og se Made in Denmark turneringen, tilbyder vi også en lækker forplejningspakke. Vi pakker en
goodiebag, der kan nydes i løbet af dagen. Når du vender tilbage til Himmerland om aftenen, byder vi velkommen
med en forfriskende velkomstdrink, 3-retters menu samt aftenskaffe & sødt. Kr. 395,- pr. person.

Spar over
40 %

Spar over
50 %

BO I HIMMERLANDS SMUKKE OMGIVELSER
& oplev European Tour stemningen i Silkeborg

Vi fejrer Made in Denmark med nogle helt fantastiske golftilbud!

For første gang nogensinde har du nu den unikke mulighed for at bo på Himmerland Golf & Spa Resort
og spille det legendariske “Himmerland Hill” under Made in Denmark.

Overnat på hotellet eller i vores flotte nyrenoverede golfhuse.

Læs mere og se flere golfophold på www.himmerlandgolf.dk.

Made in Denmark tilbuddene gælder fra onsdag d. 29/8 til og med søndag d. 2/9 2018 og kan ikke kombineres med andre tilbud og rabatter.

Køb din billet
hos os!



Af Karsten Hüttel

Da han efter en runde i 79 slag med piber og trom-
mer blev sendt ud af en turnering i Marokko, fik Søren 
Kjeldsen alligevel noget godt ud af den efterfølgende 
uønskede friweekend. Da han lørdag blev hentet i luft-
havnen af sin hustru, Charlotte, fortalte hun ganske 
overraskende, at hun vil til at spille golf, og søndag fry-
dede han sig over at se sine to drenge, Emil og Mads, 
spille turnering i Greve.
Familien kan til gengæld være sikker på, at farmand 
og ægtemand ikke vil blande sig i deres træning og 
golfspil. Der kommer ingen tilbud om lektioner eller 
råd om, hvordan svinget skal bygges op.
- Det holder jeg mig 100 procent fra. Den ældste Emil, 
der arbejder stenhårdt på at komme i juniorlands-
holdstruppen, får sin daglige træning hos proen i Fre-
densborg. Jeg elsker at komme ud og se Emil og lil-
lebror, Mads, spille, men der flyder ingen gode råd fra 
min mund. Det vil heller ikke komme til at ske, hvis 
Charlotte ligesom drengene og mig bliver bidt af gol-
fen. Det eneste, Emil og jeg nogle gange taler om er 
det mentale spil, der er en vigtig ingrediens i golfen.

Teenagedreng med kæmpesmil
- Som far er jeg lykkelig for, at en 14-årig teenager med 
et kæmpesmil springer ud af sengen lørdag morgen 
klokken seks for at træne eller spille. Det ville jo ellers 

være så let bare at blive liggende. Da Emil hørte, at 
hans mor vil til at spille golf, blev han meget glad og 
han glæder sig til at spille med sin mor.
- Hvornår får man så mange timer sammen med en 
14-årig søn, lød reaktionen fra Charlotte, fortæller den 
43-årige nordjyde, der er kendt for sit smilende, ukruk-
kede og ligefremme væsen.

Den ændrede hverdag
Efter 11 år i England flyttede familien i sommeren 
2014 tilbage til Danmark, ikke mindst efter ønske fra 
Søren Kjeldsen.
- Det er især Charlotte og børnenes hverdag, der har 
ændret sig. Jeg er jo på farten 220-250 dage om året. 
Jeg glæder mig, når jeg ser børnene hoppe på cyklen 
og køre til skole, noget de ikke kunne i England.
Sammen med sommerhuset i Nordjylland har vi en 
dansk base, som gør mig godt. Charlotte elsker at 
være i sommerhuset og kunne nok ønske, at jeg trak 
golfstikket 100 procent, men også her giver hun mig 
lang snor, fordi jeg SKAL træne hver dag,
Søren Kjeldsen, der med knap 560 Europa Tour-turne-
ringer, er Danmarks flittigste professionelle, har i det 
seneste trekvarte år været nede i en bølgedal spille-
mæssigt. Han har for første gang i sit liv været plaget 
af en skade. Det er i ryggen, og enhver der har haft en 
golfkølle i hånden ved, at rygproblemer er gift for svin-
get.

Hverken børn 
eller hustru 
får gode golfråd
Danmarks flittigste professionelle golfspiller, Søren Kjeldsen, kun-
ne ikke drømme om at give lektioner til sin nærmeste familie. Han 
er med sit eget spil en nørdet perfektionist, og så glæder han sig 
over at være tilskuer, når drengene spiller. I eftersommeren ser 
han frem til Made in Danmark i Silkeborg.

Søren Kjeldsen, ude på finalerunden i Made in Denmark 
2017, her jubel efter en birdie. Foto: Henning Bagger/
Scanpix 

►  Nordjyske Søren Kjeldsen (43) er gift med 
Charlotte, der er hjemmegående husmor 
samtidig med at hun studerer på Indret-
ningsakademiet. Hun er nu en vigtig del af 
holdet bag spilleren.

►  De har tre børn:
Emil 14.
Mads 11.
Karla seks.

►  Begge drenge spiller golf med hhv. handi-
cap 4 og 14.

►  Emil satser på at kunne gøre karriere i golfen.
►   Ægteparret har boet 11 år i England og flyt-

tede for fire år siden til Fredensborg.
►   De har sommerhus i Grønhøj ved Løkken, 

som ikke mindst for Charlotte er et skattet 
fristed.

►  Søren Kjeldsens højeste placering på ver-
densranglisten var i 2009 som nr 31.

►  Han er nu uden for top 100.
►  Han er med knap 560 Europa Tour-turne-

ringer den dansker, der har spillet flest.
►  Præmiepenge: 110 millioner kroner.

Blå bog
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Søren Kjeldsen hyldes på Himmerland Hill for sine 500 
turneringer i European tour.
Foto: Lars Møller, Made in Denmark

Her giver Søren Kjeldsen håndslag til en ung fan.
Foto: Lars Møller, Made in Denmark

Hvilken bane er den bedste, du har 
spillet på?
- Augusta i Georgia, USA til US Ma-
sters.

Og i Danmark?
- Jeg har en blød plet med Hvide Klit 
syd for Skagen.

Du har fire sejre på Europa Tour og 
en World Cup med Thorbjørn Olesen. 
Hvilken sejr er du mest glad for?
- Jeg kan ikke fremhæve den ene for 
den anden. Alle sejre har sin egen hi-
storie?

Perfektionist eller rodehoved?
- Øøøh. Jeg er nok begge dele. Med 
mit golfspil og planlægning af rejser 
etc. er jeg nok perfektionistisk. I dag-
ligdagen er der mange ting, der ikke 
står snorlige. Her er jeg lykkelig for 
Charlottes store indsats.

Din drømmefirbold og du må vælge 
fra alle hylder?
- Det er let. Mine to drenge, Emil og 
Mads samt min mentale coach, Arne 
Nielsson (fhv. kanoroer i verdensklas-
se, red.)

                  HURTIGE 
til Søren Kjeldsen
5

Bedst som han troede, at rygproblemerne var væk, 
blev han i februar igen sat tilbage, og i helt op til seks 
uger kunne han stort set ikke træne. Det er problema-
tisk for en træningsnarkoman som Kjeldsen, der el-
sker at nørde med sit sving.
Da avisen talte med Søren Kjeldsen, havde han haft 
næsten en måned uden nævneværdige problemer 
med ryggen, hvorfor han stille og roligt er kommet til-
bage til den træningsmængde, der er hele fundamen-
tet for hans spil og glæden ved golfspillet. Den dren-
gede glæde, der gør, at han uanset op- og nedture ikke 
kan forestille sig en tilværelse uden golf.
- Sådan en tirsdag morgen med 10-12 grader, små-
regn og lidt blæst, kan en solbeskinnet søndag efter-
middag med et trofæ i hånden synes langt væk.
Der skal arbejdes hårdt, og viljen til at lægge de man-
ge timer har jeg. Det er umuligt at forudse, hvornår 
den næste sejr kommer, men jeg har troen på, at der er 
flere sejre i mig, fortæller Kjeldsen, inden han begyn-
der dagens syv-ni timers træning på det fortræffelige 
anlæg ved Scandinavian-banerne på det gamle mili-
tære øvelsesterræn i Farum.

Genlyd uden for Danmark
Efter fire år ved Gatten i Himmerland på dyne-Larsens 
anlæg rykker golfkaravanen sydpå. 2018-udgaven af 
Made in Denmark spilles ved Silkeborg på den danske 
Ryder Cup-kaptajn, Thomas Bjørns, hjemmebane. Det 
er den sidste turnering, inden Ryder Cup-holdet sam-
mensættes.
For Søren Kjeldsen vil en sejr ved Made in Denmark 
være en drøm, der går i opfyldelse. Der er bare lige 
det ved det, at i omegnen af 149 andre spillere har det 
samme mål.
- Det har for dansk, ja, for europæisk golf, været fire 
forrygende år. Sjældent om nogensinde har jeg 
hørt mine kolleger på touren været så positive 
over for en turnering som Made in Denmark, for-
tæller Søren Kjeldsen, der synes, det er helt ok 
med flytningen, omend han senere gerne vil have 
turneringen tilbage til Himmerland.

Himmerland Hill
- Det lille par tre hul, Himmerland Hill, omkranset af 
flere tusinde tilskuere, hvor du blev hjerteligt hyldet 
for din tour-turnering nummer 500, er kendt over hele 
golf-Europa. Kan der skabes noget lignende i Silke-
borg?
- Jeg har ikke spillet den i øvrigt fremragende Silke-
borg-bane i 25 år, så jeg kender den ikke ud i krogene.
Til gengæld er jeg sikker på, at promotor Flemming 
Astrup, der har gjort en eminent indsats for Made in 
Denmark, har noget i ærmet. Han finder 
garanteret på noget, så også dette 
års turnering giver genlyd uden 
for Danmark, lyder det fra Sø-
ren Kjeldsen, inden han kaster 
sig ud i en ny arbejdsdag med 
sine elskede golfkøller.
.

Søren Kjeldsen glæder sig til at spille på banen i 
Silkeborg for første gang i 25 år.
Foto: Lars Møller, Made in Denmark
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Ring 70 10 10 77
eller bestil på
bravotours.dk Made in Denmark

H G & S RIMMERLAND OLF PA ESORT

STOLT SPONSOR:

Danmarks største program i Belek med fri golf

Golf i verdensklasse

✓ Drop vinteren ✓ Fri golf ✓ Dansk matchleder
Masser af golf i korte ærmer, dansk golfvært og glade golfgæster - det bliver et uforglemmeligt ophold!

Inkluderet i prisen
• Dobbeltværelsemed balkon/terrasse
• Fri golf
• Halvpension
• Paella show eller BBQ-frokost en gang
ugentligt

• Gratis shoppingstur til Huelva

• Velkomstbriefing med velkomstdrink
• Gratis matcher ca. 4 gange om ugen
– begrænset antal pladser (ca. 40 delta-
gere pr. match)

• Gratis softdrinks i minibaren
• Dansktalende rejselederservice og
matchleder under hele opholdet

Rejs fra Billund direkte til Faro Lufthavn.

Rejs 11. januar
3 uger fra KUN kr. 12.398
Rejs d. 1. februar
4 uger fra KUN kr. 14.898

Cornelia De Luxe Resort
Inklusiv FRI GOLF
• Dobbeltværelsemed balkon
• All Inclusive
Rejs fx 18/3-2019
Afrejse Billund og København. 1 uge fra kr. 9.398

Kaya Golf
Inklusiv FRI GOLF
• Dobbeltværelsemed balkon
• All Inclusive
Rejs fx 18/2-2019
Fra Billund. 1 uge fra kr. 6.798

ALL INCLUSIVE

ALL INCLUSIVE

Rui Kaya Palazzo
Inklusiv FRI GOLF
• Superior dobbeltværelsemed balkon
• Ultra All Inclusive
Rejs fx 4/3-2019
Fra Billund. 1 uge fra kr. 9.298

Lykia World
Inklusiv FRI GOLF
• Dobbeltværelsemed balkon el. terrasse
• All Inclusive
Rejs fx 25/2-2019
Fra Billund. 1 uge fra kr. 6.898

ALL INCLUSIVE

ALL INCLUSIVE

Titanic De Luxe Golf
Inklusiv FRI GOLF
• Dobbeltværelsemed balkon
• Ultra All Inclusive
Rejs fx 18/3-2019
Afrejse Billund og København. 1 uge fra kr. 9.298

Sueno Golf Hotel
Inklusiv FRI GOLF
• Dobbeltværelsemed balkon
• All Inclusive
Rejs fx 18/2 og 25/2-2019
Fra Billund. 1 uge fra kr. 7.998

ALL INCLUSIVE

ALL INCLUSIVE

Langtidsgolf på Islantilla Golf Resort i Spanien

Mød os i Silkeborg til
Made in Denmark

Belek er uden tvivl
et af verdens bedste

golfområder!
Fem-stjernede luksushoteller

side om side med
fantastiske golfbaner!

Bestil din golfrejse
inden 31. august og få:

• Gratis kuffert med på flyet
• Forudbestillingsrabat på kr. 350 (sva-

rende til prisen på en golfbag)

Bravo Tours
er klar med
Danmarks

største program
med golfrejser

til Belek!

Fantastiske golfhoteller i Belek med afrejse i februar og marts 2019
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BESØG VORES
DRIVING RANGE

I SILKEBORG
Altid 300 biler på lager i mærkerne

Mercedes / BMW / Audi / Porsche

LIVET ER FOR KORT TIL KEDELIGE BILER

Sand Jensen Automobiler / Viborgvej 7-13 / 8600 Silkeborg / Tlf. 86 82 72 00 / info@sandjensen.dk / www.sandjensen.dk
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Tekst og foto: Kim Henningsen

- Made in Denmark er et af de væsentligste sponsora-
ter for Jyske Bank i 2018.
Marketingdirektør Jens Skov, Jyske Bank, ønsker ikke 
at sætte beløb på, men det er tydeligt, at når man er 
oppe i den klasse, signalerer Jyske Bank, at årets golf-
begivenhed på dansk grund er noget, banken virkelig 
VIL og er stolt af at være en del af.
- Golf er en folkesport, og dér skal vi naturligvis være 
med. Ikke mindst når Made in Denmark foregår i Silke-
borg. Det ligger dybt i vores DNA, at vi skal være aktive 
i Silkeborg. Med godt 1.700 medarbejdere alene i Sil-
keborg er vi byens største private arbejdsplads, og vi 
har en klar filosofi om, at vi vil understøtte det lokale 
samfund og de aktiviteter, der foregår her, understre-
ger Jens Skov.
For Jyske Bank handler det således om meget mere 
end at poste penge i et arrangement for at kunne stille 
en masse reklameskilte op. Naturligvis bliver banken 
synlig for både tilskuere og Tv-seere under de fire da-
ges Europa Tour, men det er for Jyske Bank en mindre 
del af det at være eventpartner.

Silkeborg på danmarkskortet
- Læg mærke til udtrykket ”partner”. Vi ønsker at være 
en aktiv partner og stille vores mangeårige ekspertise 
til rådighed for for eksempel mindre sponsorer, så de 
får det optimale ud af deres sponsorater, ligesom vi 
har et meget tæt og frugtbart samarbejde med Silke-
borg kommune, Silkeborg Ry Golfklub og organisatio-
nen bag Made in Denmark, så vi sammen når det ulti-
mativt bedste, siger Jens Skov.
Naturligvis benytter Jyske Bank sin status som event-
partner til at skabe bedre relationer til sine egne kun-
der. Mange kunder i forskellige kategorier vil blive 
tilbudt billetter, kunderådgivere vil være på plads i Sil-
keborg, og ikke færre end to VIP-telte vil bære ban-
kens velkendte logo.

-Og selvfølgelig spiller du selv golf, for ellers ville I vel 
ikke støtte så massivt?
- Nej, det gør jeg faktisk ikke. Jeg har prøvet og har 
endda fået træning et halvt år på Valderrama (en af 
Europas mest fornemme baner og eksklusive klubber, 
red.) Men jeg har ikke tiden til golf og har i stedet ka-
stet mig over cykelsporten.

Vi har haft et mindre samarbejde med Made in Den-
mark de sidste par år, men lige netop i år har vi en ene-
stående mulighed for at få Silkeborg på Danmarks-
kortet samt fastholde og forbedre vores relationer til 
vores kunder og så ydmygt forsøge at gøre en forskel 
ved én af årets største sportsbegivenheder i Danmark.

Det handler ikke  
kun om reklame
Jyske Bank er eventpartner for Made in Denmark 2018 for at understøtte 
sin grundlæggende filosofi om at være med til at sætte Silkeborg på  
Danmarkskortet.

Marketingdirektør Jens Skov er vant til at have mange bolde i luften. Her har han det i bogstavelig forstand med 
drillende hjælp fra Back Tee-proshoppen i Silkeborg Golfklub. Foto: Kim Henningsen

Her er Jyske Bank 
(også) involveret:
►  Silkeborg IF (30-årigt tribune- 

sponsorat på Jysk Park)

►  Bjerringbro Silkeborg (håndbold)

►  Sportscar Event (velgørenhedsarran-
gement, der primært støtter  
Børnecancerfonden)

►  Entrepreneur of the Year

►  Museum Jorn i Silkeborg 

►  Jyske Bank Boxen i Herning
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Hol� i� �n� - p� d�� ”fed�” måd�
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EnGaGERET BILfORHandLER I SILKEBORG
LEvERandøR af aUdI - MERCEdES - BMW



Vinderen af Made in Den-
mark 2017 blev amerikan-
ske Julian Suri, som kunne 

sætte omkring 2,4 millioner 
kroner ind på sin bankkonto. 

Foto: Scanpix

►  De fire vindere fra de hidtidige Made 
in Denmark-turneringer er følgende:

► 2014: Marc Warren, Skotland

► 2015: David Horsey, England

► 2016: Thomas Pieters, Belgien

► 2017: Julian Suri; USA

De fire vindere
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11, 2 millioner kroner på 
højkant i Made in Denmark
Der er rigtig mange penge i professionel golf. Faktisk spillede spillerne på The European Tour om svimlende 
1,34 milliarder kroner i 2017 i de 48 turneringer, der blev spillet rundt om i verden. 

Af Anders Sigdal

I det store regnestykke er Made in Denmark præmiesum på 13,4 millioner 
kroner i 2017 måske en dråbe i det store golfhav, men præmiesummen 
er den største der spilles om på tværs af alle sportsgrene her i Danmark.
Made in Denmark havde 1,5 millioner euro i samlet præmiesum i de første 
år, mens det beløb blev forhøjet med 300.000 euro til 1,8 millioner euro i 
2016 og 2017 med hele 300.000 euro, godt 2,45 millioner til vinderen. Her 
i 2018 kæmper spillerne om 1,5 millioner euro i Silkeborg.
Der er stadig rigtig langt op til de allerstørste turneringer på touren. Ud 
over de fire majors og de pengestærke World Golf Championship turne-
ringer har Europatouren indført en ny serie turneringer, Rolex Series, hvor 
bl.a. spillernes eget mesterskab BMW PGA Championship er i blandt. Her 
er præmisummen minimum 7 millioner dollars, men mindst 7 millioner 
kroner til vinderen af en af de syv Rolex Series turneringer.
Med præmiesummen godt 11 millioner kroner i år placerer Made in Den-
mark sig i den bedre ende af den nederste halvdel, når det gælder økono-
mien i de 48 turneringer, som omfatter Europa Touren. Made in Denmark 
ligger pengemæssigt på højde med eksempelvis Open de Espana og Nor-
dea Masters i Sverige.

De helt store penge
Rolex Series otte turneringer har 400 millioner kroner i samlet præmie-
sum, og sæsonens sidste tre turneringer i Tyrkiet, Sydafrika og Dubai er 
alle en del af Rolex Series, så alle spillerne kæmper for at være med i de 
afsluttende turneringer i oktober og november når Race to Dubai skal af-
gøres. 
Den helt store check udskrives, når den samlede vinder af Race to Dubai 
findes på Jumeirah-banen i ørkenstaten. Vinderen af Race to Dubai er den 
spiller, som gennem hele sæsonen har hentet flest point sammenlagt. 
Vinderen kan oveni i alle de penge, der er skrabet sammen i løbet af sæso-
nen, sætte yderligere knap ti millioner kroner ind på kontoen.

HOLSTEBRO GOLFKLUB

GOLFOPHOLD HOLSTEBRO

Nørre Vosborg
fra kr. 995,-

Hotel Royal
fra kr. 975,-

Hotel Schaumburg
fra kr. 975,-

Sevel Kro
fra kr. 875,-

Hotel Vedersø Klit
fra kr. 1895,- (2 nætter)

GOLFFESTIVAL HOLSTEBRO
7.-15. juli

Golf og fødevarer
Golf og VW Museum
Golf med pigerne
Golf for rigtige mænd
Golf og kultur
Golf på bud
Golf og hjertet

www.holstebrogolfklub.dk

UGE 35 TILBUD
Medbring din billet fra
Made In Denmark til
Holstebro Golfklub og spil
Skovbanen til kr. 200,- og
Storåbanen til kr. 150,-
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Af Anders Sigdal

Farverige Daly kommer igen til Danmark
Han kalder sig selv for en bonderøv, og passer nok ikke 
helt ind i golfens til tider stive etikette, alligevel har 
John Daly gennem en imponerende karriere vundet to 
af golfsportens fineste turneringer, US PGA Champi-
onship og The Open på verdens ældste golfbane, St. 
Andrews.
Daly er vokset op i sydstaterne og forelskede sig 
som barn i golfspillet. Da han som ung professio-
nel kom med på den amerikanske PGA Tour var det 
hans enormt lange drives, der tiltrak opmærksomhed 
blandt fans. De elskede ham fra start, og han elskede 
dem. Kærligheden har holdt ved, og selvom Daly har 
passeret de 50, og i dag primært spiller på den ameri-
kanske Champions Tour, så er han en af de mest popu-
lære spillere i feltet.
Dalys helt store gennembrud kom tilbage i 1991, da 
han som niende reserve fik den sidste plads i major-
turneringen US PGA Championship og endte med at 
vinde. Den langhårede dreng, der slog længere end 
alle de andre var pludselig en verdensstjerne, og fire 
år senere vandt han sin anden major på selveste St. 
Andrews i 1995.
Men John Daly er ikke kun kendt for sine sejre og me-
ritter på golfbanen. Druk og gambling har været en 

stor del af hans 52-årige liv, og undervejs i karrieren 
har problemer med alkohol holdt ham væk fra golfen 
i perioder. Daly nyder stadig et glas whisky, ligesom 
han elsker at spille musik, og ved sidste års Made in 
Denmark underholdt han med sin guitar og egne san-
ge på Made in Denmark Festival, og formåede at slutte 
som nummer 10 i turneringen, så han bliver helt sik-
kert igen i år en af de mest populære spillere ved Made 
in Denmark.

Mister Ryder Cup
Lee Westwood har de sidste 20 år været synonym med 
Ryder Cup, og den nu 45-årige englænder har siden 
debuten i 1997 været en del af det europæiske hold i 
alle ti udgaver af matchen mellem de 12 bedste ame-
rikanere og europæere. Om det bliver til deltagelse 
nummer 11 som spiller er mere tvivlsomt, men mon 
ikke Thomas Bjørn har et godt øje til Westwood, når 
han skal sætte navn på sine vicekaptajner frem mod 
matchen i september.
Lee Westwood markerede sig fra starten af sin pro-
fessionelle karriere som en af golfens allerbedste, og 
siden hans første sejr på Europa Touren tilbage i 1996 
har han vundet hele 23 gange på touren, to gange på 
PGA Touren og derudover 20 gange rundt om i verden.
Westwood nåede verdensranglistens førsteplads i 
2010, hvor han afløste en ellers suveræn Tiger Woods 
på den position, men trods de rekordmange sejre, så 

er det endnu ikke lykkes ham at vinde en af golfens fi-
neste turneringer – en major. Han har ellers været tæt 
på ved flere lejligheder, senest i 2016 da han sluttede 
på andenpladsen i The Masters efter Jordan Spieth.
Det bliver første gang at Lee Westwood spiller med i 
Made in Denmark, og mon ikke venskabet med Tho-
mas Bjørn har spillet en rolle, da han planlagde sin 
sæson. Tilskuerne kan godt glæde sig til at opleve en 
sand verdensstjerne i Silkeborg, og selvom der er gået 
fire år siden han sidst vandt på Europatouren, så kom-
mer han ikke til Danmark bare for at være med. West-
wood spiller altid for at vinde, og han vil helt sikkert 
være blandt titelbejlerne til august

Den smilende dansker med det store talent
Thorbjørn Olesen er Danmarks bedste blandt ”Det 
unge kuld”. Med fire European Tour sejre i karrieren 
er den 28-årige nordsjællænder, sammen med Søren 
Kjeldsen, også den dansker med næstfleste sejre på 
den bedste europæiske golftour kun overgået af Tho-
mas Bjørn.
Vejen til succes har ikke været den samme som man-
ge af de andre unge talenter.
Thorbjørn Olesen valgte allerede som 18-årig at bli-
ve professionel, og var ikke en del af den talentfulde 
amatørårgang, der vandt medaljer ved større mester-
skaber. Olesen mente han kunne lære mere af at spille 
mod de professionelle, og allerede i sin første sæson 

Internationale og 
danske golfprofiler

John Daly er kendt for sin flamboyante tøjstil, som tilskuerne ved sidste års 
Pro-Am i Himmerland kunne se på nærmeste hold. Foto: Henning Bagger / 
Scanpix

Thorbjørn Olesen håber på succes på hjemmebane i Danmark.
Foto: Lars Møller
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Lee Westwood er netop udnævnt til vicekaptajn til dette års Ryder Cup 
af Thomas Bjørn. Foto:Toby Melville/Scanpix

Lucas Bjerregaard med caddie. Foto: Lars Møller

som pro vandt han på ECCO Tour. Året efter fik han et 
wildcard til Europa Tour turneringen i Sverige, og slut-
tede på fjerdepladsen. Siden da har han ikke set sig til-
bage, og udover de mange sejre har han en sjetteplads 
fra The Masters på cv’et.
Udover sine fire individuelle sejre på højeste niveau har 
Thorbjørn Olesen to gange været en del af et vindende 
danske hold. Den største sejr var uden tvivl den presti-
gefyldte World Cup sammen med Søren Kjeldsen i 2016.
World Cup er et uofficielt VM for tomands- hold, og 
her triumferede danskerne foran USA og Kina. Sid-
ste år var det så Lucas Bjerregaard, der var makker 
med Olesen ved den nystartede GolfSixes, en uofficiel 
turnering, hvor matcherne spilles over seks huller, og 
der er lige så meget fokus på underholdning som sel-
ve golfspillet. Danskerne var bedst til golf, og sikkert 

også til den underholdende del, for det elsker Thor-
bjørn Olesen, der er lige så smilende og sjov udenfor 
banen, som han er seriøs og fokuseret inde på banen.

Endelig kom sejren
Der gik kun få år fra Lucas Bjerregaard begyndte at 
spille golf til at han kunne fejre et europamesterskab 
som junior. Sammen med de øvrige spillere på det dan-
ske landshold triumferede han hjemme i Rold Skov, og 
fik allerede som 15- årig det helt store ”talent” stem-
pel sat på sig. Amatørkarrieren kulminerede tre år se-
nere hvor han vandt den individuelle EM-titel og sam-
me år vandt VM sølv sammen med Joachim B. Hansen 
og Morten Ørum.
Lucas Bjerregaard er en fantastisk golfspiller, og som 
i sin bare anden sæson som professionel vandt han 

Nordic League ranglisten, og spillede sig op på Chal-
lengetour og videre til Europatouren, hvor 2017 blev 
hans klart bedste sæson.
I maj vandt han premiereudgaven af GolfSixes, en uof-
ficiel turnering for to-mandshold, hvor han sammen 
med Thorbjørn Olesen sejrede i England.
Men den rigtige sejr lod vente på sig, og heldigvis kun 
et par måneder, for i september sidste år lykkedes det 
endelig Lucas Bjerregaard at få sit navn på et trofæ 
på Europatouren. Bjerregaard blev den tiende danske 
vinder på touren, da han vandt Portugal Masters.
Sejren var medvirkende til at han blev kåret til årets 
golfspiller og dermed vandt Den Gyldne Golfbold. 
2017 bød også på familieforøgelse, da han blev far for 
første gang, så 2017 er uden tvivl et år Lucas Bjerre-
gaard aldrig glemmer.
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Silkeborg - vi  får det t i l  at ske...

 Kæmpe golffest i Silkeborg
Op mod 100.000 gæster kommer til 
Silkeborg i dagene 30. august – 2. sep-
tember for at se golf i verdensklasse. 
Turneringen Made in Denmark spilles 
på en af Nordeuropas smukkeste 
og bedste golfbaner. Det bliver et 
af de største sportsarrangementer i 
Danmark i 2018. I Silkeborg by fejres 
begivenheden med masser af musik, 
loungestemning, streetfood, gode 
tilbud på byens spisesteder og åbent i 
butikkerne. Gæster med golfarmbånd 
får desuden halv pris på entrebilletten 
til oplevelser i Silkeborg. Kom og vær 
med! Se mere på madeindenmarkgolf.dk 
under publikumsinfo. 

Danmarks Outdoor Hovedstad
I Silkeborg tror vi på, at oplevelser i det 
fri er en uundværlig del af det gode liv 
– hele livet.  Vi tror på, at et godt idræts- 
og friluftsliv er en vigtig betingelse 
for at skabe stærke og meningsfyldte 
fællesskaber. Vi tror på, at friluftslivet 
er med til at gøre kommunen til et 
attraktivt sted at bo, drive virksomhed 
og besøge. Derfor blev Silkeborg kåret 
som Danmarks Friluftskommune i 2017, 
og derfor er Silkeborg hele Danmarks 
Outdoorhovedstad. 

Det gode liv i Silkeborg
I Silkeborg har vi hyggelige byer og 
stærke lokalsamfund med masser af 
liv og oplevelser. Uanset hvor du bor, 
eller hvad du brænder for, har vi et 
fællesskab, som du kan blive en del af. 
I Danmarks Outdoor Hovedstad har vi 
oplevelser i naturen, i stilleområderne, 
på mountainbike eller på løberuterne 
i skovene og i kano og kajak på 
søerne. Vi har et sprudlende kulturliv 
med musik, kunst, teater og aktive 
kulturhuse. Silkeborg Kommune er et 
fællesskab, som vi alle bidrager til.
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100%
RECYCLABLE

Der er meget man skal have styr på, når man spiller golf. Ikke nok med udstyret, så skal man også 
kende ord som: birdie, dormie, drive, bogey, dogleg, fade, follow through, bunker, honnør, hook, 
mulligan, out of bounds, og ikke mindst FORE! 
Og dette var blot en brøkdel af dem. 
Kaffe kan også være kompliceret, men heldigvis har vi gjort det nemt at nyde en god kop. 
Fyld blot vand og kaffe på en Moccamaster og tænd for knappen - så får du den bedste
kaffe, brygget efter alle kunstens regler.   

COFFEE OR TEE?

moccamaster.com
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Vitaminer til dine øjne

DeepSeaPharma · Skanderborgvej 152A, 8382 Hinnerup · 8698 6540

Ophtamin - for dit syns skyld.

Ophtamin20 er veldokumenteret vitamintilskud.

• Zink bidrager til at opretholde et normalt syn.
• Zink bidrager til normal omsætning af A-vitamin i øjet.
• C- og E-vitamin beskytter cellerne mod oxidativt stress.
• Ophtamin20 er et kosttilskud.

Pris
pr. tablet:

kr.1,-
Køb på apoteket eller bestil på www.eyecare.dk eller
ring 8698 6540.Vi sender portofrit.

Lutein 2,5 mg
Zeaxanthin 0,5 mg
Kobber 0,50 mg 50% RI

Næringsinformation pr. tablet:

Vitamin C 125 mg 156% RI
Vitamin E 75 mg 625% RI
Zink 20 mg 200% RI

RI = referenceindtag
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Official clOthing
cOllectiOncOllecti n

Køb allerede nu den officielle Made in Denmark dame- og herre kollektion hos Proshoppen i Silkeborg,
på shop.madeindenmarkgolf.dk eller i Teltbyen under Made in Denmark.
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Værtsbane
af Jørgen Schultz jos@jv.dk

Efter fire år med Made in Denmark på Backtee Course 
i Himmerland er det skiftedag, når Europa Touren an-
kommer til Silkeborg.
En skovbane, som Silkeborg har at byde på, er der ikke 
mange af på touren. Banen i Resenbro i udkanten af 
Silkeborg skal være rammen om en intim folkefest. 
Lige siden Lars Larsen - indehaveren af Jysk og ho-
vedmanden bag Made in Denmark - meddelte, at tur-
neringen skifter fra Himmerland til det midtjyske, har 
der været mange spekulationer om, hvor de tusinder 
og atter tusinder af tilskuere skal være i skovområdet.

Silkeborg-banen har eksempelvis ikke muligheden for 
at skabe et hul som 16. hul; par 3 hullet som fik navnet 
Himmerland Hill.
Men derimod kan der på en decideret skovbane skabes 
en helt særlig stemning med lyde og afgrænsede hul-
ler på grund af de gamle og høje træer.
Silkeborg-banen har 27 huller. Men det bliver den nor-
male mesterskabsbane bestående af sløjferne syd og 
vest, som fra de bageste teesteder måler 6.415 meter. 
72 slag skal scorekortet ende på, hvis der skal spilles 
i par.
Men længden på banen kan sagtens variere, hvis der 
fra dag til dag besluttes at ændre på teestederne.
Et af stederne, hvor banen formentlig bliver ændret 

betydeligt i forhold til den sædvanlige opsætning, bli-
ver hul 12. Her vil der nok blive forsøgt med en æn-
dring, så teestedet rykkes frem til de normale blå 
klodser. På den måde bliver hullet kun 249 meter. Og 
selv om det går rigtig meget opad mod green, så vil der 
være spillere, som vil forsøge at drive greenen for at 
komme til at putte for eagle.

tilskuere i lyngen
Det vil ifølge salgsdirektøren i Made in Denmark, Tho-
mas Nielsen, betyde, at der skabes et virkeligt under-
holdende risk and reward-hul. Bag ved green er der 
en stejl lyngbakke, hvor der kan skabes ganske mange 
naturlige pladser til publikum.

Silkeborgs skovbane skal 
skabe intim folkefest
20-25.000 tilskuere hver dag over fire dage. Det er forhåbningerne til  
tilskuertallet ved Made in Denmark på sydvest sløjfen i Silkeborg.

På en decideret skov-
bane kan der skabes en 

helt særlig stemning 
med lyde og afgrænse-
de huller på grund af de 

gamle og høje træer.
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Silkeborg Ry Golfklub bliver i august for første gang 
kulisse omkring Europa Tour-turneringen Made in Den-
mark. Foto: Jens Anker Tvedebrin

Der er massive forventninger til tilskuertallet, når det 
går løs i Silkeborg. Der håbes på mellem 20.000 og 
25.000 tilskuere i gennemsnit over de fire dage. Det 
vil stille store krav til infrastrukturen. Klubbens nor-
male p-pladser vil være optaget, så der bliver publi-
kumsparkering på Jyllands-Ringen. Herfra er der kun 
ti minutters gang til hovedindgangen, som bliver tæt 
ved teestedet på østsløjfers hul 4. Undervejs er der 
muligheder for forplejning og drikkevarer.
Ad østsløjfens hul 8 og 9 sluses publikum gennem 
Village med alle udstillerne, mens der på øst 1 gøres 
plads til tv-compound, beredskab og crew-café for de 
frivillige, der i øvrigt som de eneste kan campere på 
Jyllands-Ringens område. På klubbens normale ind-
spilsområde ved driving rangen gøres plads til cad-
die- og players-lounge, og i VIP-området ved 9. og 18. 
green bliver der tribuner, vip-pavilloner og private sky-
boxes – bl.a. en Thomas Bjørn-lounge.
Intet er overladt til tilfældighederne, når det går løs i 
Silkeborg.

►  Silkeborg Ry Golfklub består af 27 
golfhuller i Silkeborg og yderligere 
27 golfhuller i Ry beliggende i hjertet 
af Midtjyllands frodige natur. Der er 
blot 15 minutters kørsel imellem ba-
nerne i Ry og Silkeborg, og få minut-
ters kørsel til Skanderborg og motor-
vejsnettet mod Århus og Herning.

►  Silkeborg-banens 27 huller er næn-
somt skåret ud i kuperet fyrreskov og 
er anerkendt blandt Danmarks abso-
lut bedste baner for en unik naturop-
levelse og for banens internationale 
kvaliteter.

►  Made in Denmark-turneringen skal 
afvikles på syd-vest sløjfen i Silke-
borg.

Silkeborg Ry 
Golfklub
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www.bilerneshus.dk

Bilernes Hus A/S | Bredhøjvej 5 | 8600 Silkeborg
Tel. 72 100 200 | info@bilerneshus.dk | www.bilerneshus.dk service i verdensklasse

Finansiering | Forsikring | Serviceaftale | Værksted | Seriøs rådgivning

I Bilernes Hus har vi samlet Danmarks største udvalg af både nye
og brugte biler i vores indendørs udstilling. Vælg mellem mere end
300 top klargjorte biler fra de mest populære bilmærker.

Service, værksted eller skade?
Vi er autoriseret servicepartner for Audi, BMW, Fiat, Kia, Nissan, Skoda og
Volkswagen. Og har uheldet været ude, så er vi godkendt skadecenter og
samarbejder med alle de danske forsikringsselskaber.
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Af Rebekka Lykke Nørremark

Mange gæster kræver meget planlægning
Titusindvis af nationale og internationale gæster kører 
af silkeborgmotorvejen den sidste weekend i august, 
når golfturneringen Made in Denmark spilles på Silke-
borg Ry Golfklub.
Det kræver grundig planlægning at skabe rammerne 
for, at de mange besøgende får den bedste oplevelse. 
Derfor har Silkeborg Kommune i samarbejde med Vi-
sitSilkeborg, HandelSilkeborg, Silkeborg Musik & Kul-
tur Event, Riverboat Jazz Festival, Silkeborg Ry Golf-
klub og arrangørerne af Made in Denmark igennem 
mange måneder arbejdet på at gøre Silkeborg klar til 
fest og mange gæster.

Hvad gør vi med 8000 biler?
Parkering og logistik har været en af de udfordringer, 
som man i Silkeborg har fundet en kreativ løsning på. 
For hvordan får man plads til tusindvis af ekstra biler 
ved golfbanerne og i midtbyen?
For at imødekomme det store behov for parkerings-
pladser ved golfbanerne bliver parkeringspladserne 

ved Jyllandsringen stillet til rådighed, så alle golfgæ-
ster kan parkere uden ekstra beregning.
Hovedindgangen til Silkeborg Ry Golfklub er blevet 
flyttet, så den ligger tæt på parkeringspladsen. Det 
betyder, at man på 10 min. kan gå fra parkeringsplad-
sen til golfbanerne ad en smuk skovsti, som er anlagt 
til lejligheden.
Torsdag, fredag og lørdag kører gratis shuttlebusser 
i fast rutefart mellem hovedindgangen til Silkeborg 
Ry Golfklub og Silkeborg centrum hvert kvarter. Efter 
kl. 19.30 udvides ruten, så busserne også kører forbi 
Made in Denmarks parkeringsområde.
-Der skal være let adgang mellem Made in Den-
mark-turneringen og festlighederne i Silkeborg cen-
trum, siger Ditte Erlendsson, projektleder i Silkeborg 
Kommune.
-Publikum har på den måde mulighed for at nyde godt 
af både verdensklassegolf og de mange tilbud rundt om 
i byen. De gratis shuttlebusser sikrer, at man har mu-
lighed for at parkere både i midtbyen og ved golfbanen.

Silkeborg klædes på til fest
På det nyrenoverede torv i Silkeborg centrum vil der 
under turneringen være lagt op til den helt store fol-

kefest med livestreaming fra Made in Denmark-turne-
ringen på storskærme. For at skabe den rigtige golf-
stemning er HandelSilkeborg og byens butikker gået 
sammen om at pynte byen op til fest.
Allerede i ugerne op til Made in Denmark varmer Silke-
borg Kommune og HandelSilkeborg op, ved at opsæt-
te en minigolfbane rundt om i midtbyen. Det er byens 
butikker, som administrerer golfkøller og pointtavler, 
som man kan låne gratis.
Også mange af byens attraktioner holder ekstra åbent 
under Made in Denmark. Gæster med golfarmbånd 
kan opleve attraktionerne til halv pris helt frem til den 
6. september og flere steder holder attraktionerne 
åbent til kl. 21. Det gælder bl.a. Museum Jorn, Muse-
um Silkeborg og KunstCenter Silkeborg Bad.
Turistchef, Liselotte Nis-Hanssen fra VisitSilkeborg 
glæder sig over muligheden for vise Silkeborg frem for 
de mange gæster.
-Det er helt fantastisk, at så mange golfgæster lægger 
vejen forbi Silkeborg. Vi vil selvfølgelig gerne nå at vise 
så meget som muligt, og det er rigtig godt, at vores 
mange attraktioner har valgt at holde længe åbent, så 
der også er mulighed for at besøge dem, både in bet-
ween og after golf, siger Liselotte Nis-Hanssen.

Silkeborg er så klar!
Der bliver et mylder af mennesker i Silkeborg, når Made in Denmark spilles på 
Silkeborg Ry Golfklub. I byen gør man sig klar til fest og glæder sig til at blive 
sat på den anden ende.

Luftballoner svæver over byen med udsigt 
over Silkeborg Langsø. Foto: Bo Nørgaard

Skildpaddedrengen har boet på torvet i Silkeborg de 
sidste mange år. Efter den omfattende renovering af 
torvet fik han en ny plads i springvandet foran byens 
gamle rådhus. Foto: Silkeborg Kommune

Torvet i Silkeborg blev indviet med fest og farver i 2017 
efter en gennemgribende renovering. Foto: Silkeborg 
Kommune

Gæster med golfarmbånd kan opleve blandt andet Mu-
seum Jorn til halv pris helt frem til den 6. september og 
flere steder holder attraktionerne åbent til kl. 21. Foto: 
Kim Haugaard
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DUX - Hvorfor?
Alt for mange vågner om morgenen med
ondt i ryggen og nakken eller føler måske
slet ikke de har sovet. Måske det er på
tide at se på hvilken seng man har og
hvor gammel den er ved at være...

At købe en DUX-madras, er at investere i
bedre nattesøvn. Årelange videnskabelige
undersøgelser, af forskellige madrassers evne til
at give den bedste nattesøvn og hvile, har givet
følgende konklusion:

"DUX-madrassen giver gennemgående
mere af den dybeste søvn SWS (Slow
Wave Sleep) pr. nat, end alle andre
testede madrasser."

Omregnet pr. år svarer det til en hel måneds
ekstra ration af den bedste og mest hvilegivende
søvn, uden at sove mere, bare bedre, med bedre
søvnkvalitet.

I en DUX-madras kan skuldrene og hofterne synke
ned i de tværgående fjedre, som følger kroppens

former, som hvis du lå på tangenterne på et klaver.
Skulder og hofte finder hvile i en lodret stilling, som
lader rygsøjlen finde et naturligt leje.

Når skulderen får lov at synke ned i madrassen,
lettes belastningen af nakken og problemer med
cirkulationen reduceres.

Materialevalget har stor betydning for sengens
kvalitet - Derfor har DUX valgt stærke og robuste

naturmaterialer som stål, fyrretræ, bomuld og latex
- Til gavn for både miljøet og din sengs levetid.

Omhyggelige levetidstests viser, at en DUX-seng
holder op til 4 gange så længe, som andre senge
på markedet.

DUX er en daglig glæde… også om natten!

-Tænk over det, når du vågner i morgen…!

En daglig glæde – også om natten

De fleste rygproblemer som opstår ved
forkert sovestilling kommer fra dette punkt
– o ygge og bæ e pa t t ødes

To kritiske punkter: lænden og skuldrene,
størst smerte og ubehag findes som regel her.
En DUX-seng afhjælper problemet.

DUX fleksible spiralsystem lader skuldrene synke ned,
så både nakkestilling og blodcirkulation forbedres.

Hvis sengen ikke er fleksibel
her, må ryggen lide.

Læs mere og
se priser på
timm.dk
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Af Rebekka Lykke Nørremark

Kæmpe golffest i Silkeborg
Under Made in Denmark vil bymidten i Silkeborg dan-
ne rammer om en folkefest med livemusik, madboder 
og gode tilbud til de handlende. På det ny-renoverede 
torv, kan man følge med i turneringen på storskærme, 
som sender direkte fra Silkeborg Ry Golfklub, og for 
dem, som har købt billet til Made in Denmark, vil der 
hele weekenden være halv pris på en række oplevel-
ses attraktioner i Silkeborg.
For Silkeborgs Borgmester, Steen Vindum, er vært-
skabet for Made in Denmark et af årets store højde-
punkter, og planlægningen af eventet har været i gang 
længe, fortæller han.

-Allerede i maj 2016 foreslog jeg Lars Larsen, at Made 
in Denmark skulle spilles i Silkeborg. Vi har nogle fan-
tastiske omgivelser ved Silkeborg Ry Golfklub, som før 
har været brugt til store events, og så går Danmarks 
smukkeste motorvej lige til døren.

Hele Danmarks Outdoor Hovedstad
At en international golfturnering spilles i netop Silke-
borg, stemmer godt overens med visionen om, at Sil-
keborg skal være hele Danmarks Outdoor Hovedstad.
I Silkeborg tror man på, at et godt idræts- og friluftsliv 
er en vigtig betingelse for at skabe stærke og menings-
fyldte fællesskaber for både børn og voksne. Man tror 
på, at oplevelser i det fri giver masser af værdi og er en 
vigtig del af det gode liv, og man tror på, at friluftsli-

vet er med til at gøre kommunen attraktiv at bo i, drive 
virksomhed i og at besøge.
På den baggrund kårede en national jury med repræ-
sentanter fra bl.a. Friluftsrådet, Danmarks Idrætsfor-
bund og Københavns Universitet i 2017 Silkeborg til 
Danmarks Friluftskommune.
-I Silkeborg har vi nogle fantastiske rammer, som ska-
ber muligheden for alle former for outdoor-aktiviteter. 
Vi har Danmarks største skovområde med kilometer-
vis af gode vandrestier, Mountainbike-spor og løberu-
ter og på Silkeborgsøerne trives sejlsporten, fortæller 
Steen Vindum.
-Silkeborg er hele Danmarks Outdoor Hovedstad. Det 
er en event som Made in Denmark med at til under-
strege, siger han.

Silkeborgs Borgmester Steen Vindum 
(V) ser frem til Made in Denmark som 
et af årets store højdepunkter. 
Foto: Silkeborg Kommune

Silkeborg  
- når natur og fritid  
går op i en højere enhed
I Silkeborg forventer man, at op mod 100.000 gæster  
lægger vejen forbi i forbindelse med turneringen,  
og festlighederne begrænser sig ikke kun til golfbanerne.
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I Silkeborgskovene bugter sig kilometervis af løberuter og mountainbikespor. Foto: VisitSilkeborg

Med de mange søer og store skove har Silkeborg nogle fantastiske rammer for alle former for outdoor-aktiviteter. 
Foto: Per Pedersen

Nogle af nordens bedste golfbaner ligger i det kuperede terræn ved Silkeborg Ry Golfklub. Foto: Per Pedersen

Det gode samarbejde fortsætter
Den nye motorvej har gjort Silkeborg til et regionalt 
knudepunkt. I 2017 var Silkeborg Kommune partner i 
Den Europæiske Kulturhovedstad 2017 og samarbej-
det mellem regionens kommuner fortsætter nu, hvor 
hele Region Midtjylland er Europæisk kulturregion i 
perioden 2018-2019.
-De sidste års tværkommunale samarbejde i Region 
Midtjylland har været godt og frugtbart. Derfor har det 
også været helt naturligt at fortsætte vores samarbej-
de med blandt andre Aarhus Kommune og Skander-
borg Kommune i forbindelse med Made in Denmark, 
fortæller Steen Vindum, som glæder sig over, at tur-
neringen både tiltrækker internationale og nationale 
gæster til hele regionen.

Utallige vandrestier snor 
sig rundt i og omkring Silke-

borg. Foto: VisitSilkeborg
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OG VERDENSKLASSE ALKOHOLFRI ØL.
MADE IN DENMARK 30.8 – 2.9 2018, SILKEBORG RY GOLFKLUB, AARHUS.
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8
Tees 
Pose med 100 røde Made In 
Denmark golf-tees.  
Længde 70 mm.  
Vejl. pris 50,00

Herre V-neck Pullover
Klassisk blød ensfarvet golf pullover med 
V-hals. Lavet i en meget fin vaskbar uld / 
akryltermisk kvalitet, der holder dig varm 
på en kold dag. Made in Denmark broderi 
på venstre bryst og European Tour logo på 
højre ærme. Str. S-XXXL.
Vejl. pris 600,00.  
Fås i farverne: sort og grå.

Cap
Kasket med BACKTEE broderi 
foran og European Tour logo på si-
den. En Velcro strop på bagsiden 
for individuel tilpasning.One-size. 
Vejl. pris 150,00. Fås i rød og hvid.
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Must- Have 
til din golfrunde

Dame softshell Jakke
Ud over at være vindtæt er soft–
shelljakken isolerende og vandaf-
visende. W/P 5.000 – MVP 3.000. 
Med Made in Denmark logo på 
venstre bryst og European Tour 
logo i nakken. Str. XS-XXXL.
Vejl. pris kr. 800,00. 
Fås i sort. Fås også til herre.

Herre Quick Dry Polo
Blød funktionel pique golf polo med smal stolpe. Quick Dry 
materialet sikre at poloen har høj åndbarhed og tørrer der-
for hurtigt. Det elastiske element i materialet giver opti-
mal bevægelsesfrihed og en fremragende komfort, når du 
spiller golf. Made in Denmark broderi på venstre bryst og 
European Tour logo på højre ærme samt Dannebrog flag 
på venstre ærme. Str. S-XXXXL.  
Vejl. pris kr. 400,00.  
Fås i farverne: hvid, sort, navy og rød.

uniform til de frivillige:  
Dame Quick Dry Official Polo
Blød funktionel pique golf polo med smal stol-
pe. Quick Dry materialet sikrer at poloen har 
høj åndbarhed og tørrer derfor hurtigt. Det 
elastiske element i materialet giver optimal 
bevægelsesfrihed og en fremragende komfort, 
når du spiller golf. Made in Denmark broderi 
på venstre bryst og European Tour logo på høj-
re ærme. Official i nakken på poloen. 
Fås i str. XS-XXXL. Samme til herre.

Flagskibet af golf hybridfodtøj
ECCO GOLF afslører deres seneste innovation, 
ECCO BIOM® HYBRID 3 med den bane brydende 
nye TRI-FI-GRIP ™ ydersål.Modellen er den sene-
ste udvikling af mærkets multi-prisbelønnede og bedst 
sælgende ECCO BIOM® HYBRID.Ydersålen TRI-FI-GRIP ™ 
sikrer multifunktionel gennem tre segmenter; en for stabilitet, 
en anden for holdbarhed og en tredjedel for rotationsstøtte.

Herre Windbreaker
Herre Golf Windbreaker. Strikket herre golf windbre-
aker lavet i en meget lækker bomulds kvalitet. Foret 
med en let polyester kvalitet der holder dig varm og 
komfortabel på golfbanen, samt holder vinden ude. 
Stretch materialet i stoffet giver optimal bevægelses-
frihed og en fremragende komfort. Perfekt til en blæ-
sende dag på golfbanen. Made in Denmark broderi på 
venstre bryst og European Tour logo på højre ærme. 
Str. S-XXXXL.
Vejl. pris 999,00. 
Fås i farverne: navy, khaki- grå, lys blå og sort.
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TORVET
SILKEBORG
CITY
30. AUG - 1. SEPT. 2018

VELKOMMEN
TIL SILKEBORG
I VERDENSKLASSE
Silkeborg er værtsby for Made in Denmark 2018. På golfbanen
kan du opleve golf i verdensklasse – imens Silkeborg City gør sig
ekstra umage for at være værter i verdensklasse. Torvet i
Silkeborg er centrum for festlighederne og byder på
oplevelser for hele familien.

• STREET FOOD

• KONCERTER MED SYNG-MED-FAKTOR

• LIVESTREAM GOLF PÅ GIGANT SKÆRM

• BYENS BEDSTE FREDAGSBAR

• TORVE LOUNGE

• ØL, GIN OG VINSMAGNINGER

• MINIGOLF TURNERING FOR ALLE

Silkeborg vil sprudle af stemning, fest og farver, butikkerne vil
holde længe åbent og byen vil være festklædt i rødt og hvidt. På scenen
er 3-4 daglige koncerter med bl.a. Atlas, Lune Carlsen, Los Fuegos,
HitOrchestra og eftermiddags-jazz. Torsdag 30. august er Torvet fuld af
aktiviteter for hele familien; bl.a. klatrevæg, SuperJumper, pop-up legeplads
for de mindste og mulighed for at trykke hånd med byens Maskotter.
Det hele krydres med lækker mad og drikke fra morgen til aften.

BOOK FIRMA OG PRIVAT:
Spisearrangement i pop-up restaurant eller Torve Loungen
op til 300 personer. kontakt@hederytmer.dk

KONKURRENCEVILKÅR:
Min.18 år, gyldigt kørekort, Max. 8.000 km i DK. Selvrisiko ved skade: 5.000 kr.

Du kan stemme flere gange. Hver stemme giver et extra lod i puljen. Pris 5 kr.
plus alm. sms takst Ingen fortrydelsesret. Vinderen trækkes 10. september.

Præmien kan ikke ombyttes til kontanter.

VIND EN
GOLF
I 3 MDR

SMS TIL 1245: GOLF

Arrangør: Hede Rytmer & SMKE
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Vi tilbyder jer hermed muligheden for at opleve det
bedste af Hawaii på et fantastisk ø-hop mellem Big Is-
land, Kauai og Oahu. Øerne er vidt forskellige, og sam-
men repræsenterer de det bedste, Hawaii kan tilbyde
af mageløse naturoplevelser, skønne strande og dyna-
misk stillehavskultur med stærke polynesiske rødder.
Hawaii favner bredt og tilbyder meget mere end de
indbydende sandstrande. For de aktive er der inter-

essante vandreture gennem golde vulkanlandskaber,
dybe kløfter og gennem tætte, frodige regnskove. For
de kulturinteresserede er der hyggelige gallerier, lo-
kale kaffeplantager og spændende museer. Det hele
er omgivet af unikke naturoplevelser, såsom at nyde
den krystalklare stjernehimmel fra toppen af Mauna
Kea-vulkanen, udsigten over Waimea-kløften, glø-
dende lavastrømme og snorkling med manta rays.

Det bedste af Hawaii
Unikke naturomgivelser - Afsidesliggende strandperler - Fantastiske oplevelser

15 dage fra kr. 17.495
Pr. person ved 2 voksne

Oplev det bedste af Hawaii på 3 forskellige øer
Aktive vulkaner og frit syn til Mælkevejen
Naturoplevelser i verdensklasse
Waimea, Stillehavets Grand Canyon, på Kauai
Skønne palmebeklædte strande og snorkling
Honolulu, Waikiki og historiske Pearl Harbor
på Oahu

Oplev himmeriget på jorden

Hawaii

Storbyer og nationalparker i vest

Oplev San Francisco, Los Angeles og Las Vegas
Nationalparkerne Grand Canyon, Bryce og Zion
Bo tæt på nationalparkerne og få tid til at opleve
Mulighed for ophold på klassisk amerikansk ranch
Bo i telt med rigtige senge i Yosemite Nationalpark
Inkl. fly, hoteller og billeje

21 dage fra kr. 16.995
Pr. person ved 2 voksne

New York og Florida

Perfekt kombination af storby og strand
Godt hotel lige i hjertet af New York
Tag på museum, shopping og sightseeing
Badeferie i hyggelige Fort Myers, Florida
Bo på hotel ved en af USA’s bedste strande
Inkl. fly og hoteller

12 dage fra kr. 8.695
Pr. person ved 2 voksne og 2 børn

Det bedste af det vestlige Canada

Storbyoplevelser og gastronomi i Vancouver
Vinsmagning og vandreture langs Kettle Valley
Verdens smukkeste køretur ad Icefields Parkway
Bjørne og bjerggeder i Banff og Jasper National Park
Flotte landskaber ved Lake Louise og Moraine Lake
Inkl. fly, hoteller og billeje

16 dage fra kr. 15.995
Pr. person ved 2 voksne

USA FLORIDA CANADA

Vi
ta
ge

r
fo
rb
eh

ol
d
fo
r
tr
yk

fe
jl
og

ud
so
lg
te

re
js
er
.

www.CPT.dk | 87 13 77 44 OVER 20 ÅRS ERFARING
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InnovatIon
af Jørgen Schultz jos@jv.dk

Det er ikke kun den bedste danske golfspiller gennem 
tiderne, Thomas Bjørn, som er udklækket i Silkeborg.
Iværksættere og virksomheders nyskabelser og ny-
tænkning har betydet, at ikke så få produkter frem-
stilles i og omkring Silkeborg. Det er produkter, der 
henvender sig til ikke bare golfspillere – men også til 
golfklubber i ind- og udland.
Silkeborg Ry Golfklub, som er vært ved Made in Den-
mark, har gennem de seneste år forvandlet sig fra en 
almindelig bane til nu at omfatter ikke færre end 54 
huller fordelt på to golfbaner, efter at naboerne i Kilde-
bjerg Ry blev købt. Nu er driften af de to baner samlet 
i en organisation.
Men i Silkeborg og omegn er der også en række virk-
somheder, som relaterer til golfverdenen.

Booking-system
På it-siden er der Golfbox A/S i Resenbro, som for 
længst har slået sit navn fast som leverandør af et on-
line-bookingsystem, som er blevet altdominerende i 
Danmark. Her kan golfspillere reservere tider for sig 
selv og medspillere rundt på banerne i Danmark.

Systemet anvendes også af klubberne, hvor program-
met ikke kun anvendes til booking og afvikling af tur-
neringer. Også spillernes score registreres i program-
met ved turneringer.
Ikke så langt fra Golfbox A/S ligger Backtee – produ-
cent af beklædning og golfbags. Backtee er et selskab 
i Lars Larsen-koncernen.
Lars Larsen har også en finger med i spillet omkring 
produktionen af den eksklusive golf-buggy Garia, som 
der vil være mange af, når Made in Denmark afvikles. 
Garia er el-drevne køretøjer i luksusklassen, og de fin-
des ikke kun i en række danske golfklubber. Også eks-
klusive golfklubber i udlandet – blandt andet i Florida 
– har fået øje på Garia.
I Silkeborg er der også iværksætteren Peter Selmer, 
som har opfundet den såkaldte ProBox.
Virksomheden har adresse i Ry, og ProBox er en slags 
automat, som udelukkende selvbetjenes. Via automa-
ten kan golfspillere og gæster rundt i de golfklubber, 
hvor den er installeret, betjene sig selv med green-
fee-billetter og reservation af nøgler til buggy.
Dermed kan de klubber, der har valgt løsningen, spare 
på omkostningerne i sekretariatet.
Golfens Silicon Valley er Silkeborgområdet populært 
blevet kaldt.

De eksklusive Garia-biler fremstilles i Viborg. Brandet undgår i Lars Larsen Group. Foto: Garia

I en lang årrække har Golfbox været det altdo-
minerende online-bookingsystem. I program-
met er der muligt at booke tider rundt på de 
fleste af landets baner.

►  Garia blev stiftet i 2005 af bildesigner 
Anders Lynge og har samlefabrik i 
Viborg.

►  De el-drevne køretøjer sælges ikke 
kun til golfklubber rundt omkring i 
Danmark og ude i verden. Garia-kø-
retøjerne sælges også til parker, of-
fentlige områder, kommuner og store 
virksomheder i både Europa, Mellem- 
østen og Nordamerika.

Ikke kun golf 

Golfens  
Silicon valley
I og omkring Silkeborg er der en række golfrelaterede virksomheder.  
De har formået at udtænke og fremstille produkter til golfspillere  
og -klubber.
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Effektiv sk�desbeh��dli�g
med v�kuumter�pi
Vakuumterapi er en effektfuld behandling af
skader samt forskellige symptomer, som opstår
i forbindelse med kredsløbsforstyrrelser. Når
kroppens naturlige kredsløb boostes, øges
blodgennemstrømningen, og derved får kroppen
et kærligt spark til at ”hele” sig selv. Smertefrit og
uden bivirkninger.

Dårligt bloDomløb - roDen til alt onDt
Et dårligt blodomløb indebærer at ilt, hormoner,
vigtige næringsstoffer osv. ikke transporteres
optimalt ud til kroppens forskellige vitale organer

og væv. Ved at udsætte kroppen for skiftevis
undertryk og normalt atmosfærisk tryk - som
vakuumterapigør - trænesogudvidesblodkarrene.
Blodomløbet forbedres, og antallet af de små
blodkar øges – især i kroppens yderområder.

Kroppen heler sig selv
Vakuumterapi er en form for kredsløbstræning,
hvor behandlingen består i negativt tryk og
atmosfærisk tryk i et trykkammer, der er formet
som et rør. Hele underkroppen placeres inde i
røret, og en lukkemekanisme strammes om livet
således, at kammeret er helt lufttæt. Herefter
vælges et program ud fra personens diagnose.
Trykkammeret foretager cykliske trykændringer,
dergiverenrytmiskudvidelseogsammentrækning
af blodkar og lymfebaner. Hele behandlingen varer
25-40 minutter. Personen, der behandles, ligger
komfortabelt imens, forklarer produktspecialist
og sygeplejerske hos WittCare, Louise Villadsen.

vaKuumterapi har succes
WittCare, som holder til i Gødstrup ved Herning,
tilbyder vakuumterapi og har stor succes med det.
Det ligger i tiden, atman fremfor at indtage stadigt
størremedicindoser hellere vil arbejde aktivt for at
hjælpe heling og bedring på vej. Louise Villadsen
uddyber: - Udover at booste kredsløbet, sørger
vakuumterapi også for, at ophobede affaldsstoffer
udskilles - som en slags lymfedrænage. Smerter
lindres, og mobiliteten øges. Vakuumterapi er en
både afslappende og risikofri behandling. Helt
uden bivirkninger.

sportsfolK og vaKuumterapi
Vakuumterapi er også effektivt mod sportsskader.

Både til behandling, men også forebyggende.
WittCarehar storerfaringmedat få sportsudøvere
hurtigt på fode igen efter skader. Uanset om
skaden er akut, kronisk eller er opstået som følge
af overbelastning. Kroppen restituerer meget
hurtigere, fordi behandlingen bevirker, at der
kommer mere ilt til musklerne.
- Mange sportsfolk har stor gavn af vakuumterapi
til behandling af skader, der er opstået gennem
en overbelastning af kroppen i forbindelse
med træning, motion og sport, fortæller Louise
Villadsen. Mange sportsfolk anvender også
behandlingen forebyggende og til restitution. Det
gør dem i stand til at præstere bedre, når de netop
skal yde deres bedste.

INFO:

WittCare
Gødstrupvej 60
DK-7400 Herning
Tlf. +45 70 25 23 35
E-mail info@wittcare.com

Find meget mere information og læs
klienternes egne beretninger om behandling
af meget forskellige problemer med
vakuumterapi på wittcare.com, hvor der
også findes en liste over behandlere.

annoncE

Vakuumterapi er en form for kredsløbstræning, hvor behandlingen består i negativt tryk og atmosfærisk tryk i et trykkammer, der er formet som et rør, forklarer
Louise Villadsen, der her ses til højre.

Mange sportsfolk har stor gavn af vacuumterapi og
anvender behandlingen både forebyggende og til
restitution, sigerproduktspecialistogsygeplejerske
hosWittCare, Louise Villadsen.
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MUSIK... SOL, STRAND OG VAND - LIGE MIDT I DANMARK

FESTIVALSAMSØ 18. 19. 20. 21. JULI

SE HELE PROGRAMMET
PÅ SAMFEST.DK

– DU KAN OGSÅ FØLGE MED
PÅ FACEBOOK.COM/SAMSO.FESTIVAL

ELLER HENT VORES APP!

RASMUS SEEBACH, NIK & JAY
THOMAS HELMIG, INFERNAL, SORT SOL, MADS LANGER,

JOHNNY MADSEN, THE SANDMEN, BURHAN G, CARL EMIL PETERSEN, DANSER MED DRENGE,
POUL KREBS, HUSH, SØREN HUSS, WAFANDE - KAKA OG PHARFAR, JONAH BLACKSMITH, HUGO HELMIG,

HALBERG & FRIENDS, CITYBOIS, BIRTHE KJÆR, MIDT OM NATTEN, HVIDE LØGNE, DEN DANSKE MAFIA, SWEETHEARTS, UDE AF KONTROL, GO GO BERLIN OG MANGE FLERE …

www.faergen.dk

VI SES PÅ DANMARKS HYGGELIGSTE ...

Kender du fornemmelsen af, at din nervøsitet og din
tvivl på egne evner fylder dine tanker, når du skal
præstere under pres? Frygter du, at du ikke kan slå
det slag, du gerne vil på 1. Tee, fordi du er nervøs?
Hvordan vil det være, hvis din tvivl og bekymring ikke
længere ødelægger din præstation?
Måske er du en af de mange, der fylder dig selv med
kritik og ikke er klar over, hvad det faktisk gør ved
dig og din præstation. Gennem mentaltræning kan
du få overblik over de tanker, der modarbejder de
mål, du gerne vil nå. Ved at arbejde med dit mentale
mind-set og fokusere på de ting, du er god til, bliver
du sporet ind på vejen mod succes og opnår en
mental balance.

Bryd dine gamle mønstre
”Via mentaltræning lærer du at udnytte hjernens
potentiale,ogsamtidigopnårduenstørrebevidsthed
om, hvordan du kan bryde gamle tankemønstre og
præstere dit bedste. Det er en bevidstgørelse af din
indre dialog og dine tanker”, forklarer mentaltræner
Marianne Linde. ”Det er super vigtigt i de situationer,
hvor du skal præstere under pres, det gælder inden
for både sporten, privat- og arbejdslivet. Fokuserer
du på dine svagheder, bliver du både stresset og
nervøs, og så starter den negative indre dialog,
hvor du tvivler på dine egne evner. Har du i stedet
fokus på dine styrker, det du har trænet, og det du
ved, du kan, så er forudsætningen for, at du kan
præstere dit bedste væsentlig større”, fortæller
Marianne Linde og fortsætter: ”I mit arbejde bruger

jeg desuden visualisering, som man godt kan kalde
en form for positiv hjernevask. I arbejdet mod målet
visualiserer du det, du gerne vil opnå og processen/
forberedelsen dertil, hvilket er meget effektiv
metode”, siger Marianne Linde.

mentaltræning på og udenfor Banen
”Jeg er selv golfspiller og kender demekanismer, der
går i gang på banen. Som golfspillere er vores fokus
rigtig vigtigt. Du skal bevidst vælge at have fokus på
det slag, du skal slå lige nu – hverken de slag, du
har slået eller de huller, du mangler at spille. Du skal
lære dig selv at lægge mærke til den indre dialog, du
har under golfspillet, så du bevidst både kan rose dig
selv for de gode slag, glemme de dårlige og dermed
ikke tale dig selv dårligere, men gøre dig selv bedre”,
fortæller Marianne Linde.
”Rigtig mange tror ikke, de tænker på noget særligt,
når de spiller. Men det voksnemenneske har omkring
60.000 tanker i døgnet – 85 procent kommer fra
din underbevidsthed og op mod 80 procent af dem
er negative. I det øjeblik, du skal præstere, er det
vigtigt at lægge mærke til de negative tanker, få
dem vendt til noget positivt og dermed det, du gerne
vil opnå – fremfor det, du frygter går galt. Det kan
mentaltræning hjælpe med. Og så er metaltræning
jo ikke blot effektivt i forbindelse med at opnå mål
indenfor sporten. Mentaltræning kan bruges på
jobbet, i skolen og privat. I de seneste måneder har
jeg for eksempel talt meget med unge i forbindelse
med eksamen. Mange oplever, at frygten for at

fejle fylder alt for meget, og her er mentaltræning
et fantastisk værktøj, som bl.a. giver dem en tro på
egne evner”, slutter Marianne Linde.

Hvad opnår du med et
mentaltræningsforløB ?
• Du får defineret dine mål og holdt fokus på dem
• Du opnår større selvforståelse og øget bevidsthed
• Du får styrke til at overvinde store udfordringer
• Du får et positivt mind-set og øget motivation

annonce

enå di�� mål – båd� på
�g ud��f�r b����

INFO:
MENTALTRÆNER MARIANNE LINDE
Mentaltræning og coaching til professionelle
og private
Foredrag og workshops
Find mere information og referencer på:
mariannelinde.dk
Kontakt: Tlf. 4075 0737
Mail: info@mariannelinde.dk
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Den verdensomspændende havkapsejlads Volvo Ocean Race kommer

forbi Aarhus den 22. juni. Kom ned på havnen og oplev det spektakulære

ræs helt tæt på, når bådene vender lige ud for Dokk1. Mens vi venter,

vil der være aktiviteter for hele familien. volvooceanraceaarhus.dk22.JUNI

VOLVO
OCEAN
RACE

j p p

I forbindelse med VM i sejlsport omdannes Aarhus Ø til Danmarks største
maritime folkefest fra 3. - 12. august. Du kan blive klogere på havnen og havet,

prøve kræfter med alt fra sejlads og stand up paddle til vindenergi og hvaler,
nyde musikken fra scenen eller afprøve de lækre madboder.

Se hele programmet på
www.aarhus2018.dk

HUNDREDVIS AF
GRATIS AKTIVITETER

OG UNDERHOLDNING FOR HELE FAMILIEN

STORE SEJLSPORTSOPLEVELSER I AARHUS
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►  Spillerne ankommer mandag eller tirsdag, og 
bruger dagen på træning og prøvespil af banen. 
Begge dage er der gratis adgang, og som tilskuer 
kan det være rigtig sjovt at komme de to dage, hvor 
man kan komme helt tæt på spillerne og se hvor-
dan de forbereder sig til en turnering.

►  Onsdag spilles der Pro-Am, hvor der spilles både 
morgen og eftermiddag. De professionelle spillere 
spiller sammen med tre amatører, og udover spon-
sorerne deltager ofte en række kendisser, så der er 
masser at se på onsdag den 29. august.

►  Fra onsdag åbner Made in Denmark Village, hvor 
en lang række udstillere har stande, og det er også 
i Made in Denmark Village, at man kan købe mad og 
drikke.

►  Under selve turnerings dagene spilles der fra kl. 
7.30 torsdag og fredag og helt frem til ca. 19.30, 
mens der i weekenden spilles fra ca. 8.00 og frem 
til kl. 17.00.

Program
Selve Made in Denmark turneringen begynder torsdag den 30. august og slutter 
søndag den 2. september, men allerede fra mandag den 27. august er der 
fuld gang i aktiviteterne i Silkeborg Ry Golfklub.

► Onsdag, 29. august
07:30   Pro-Am (Morgengruppe)
09:00    Village åbner (Udstilling, aktiviteter, Food 

Court og meget mere) Village lukker kl. 18:00
13:00   Pro-Am (Eftermiddagsgruppe)
19:00   Pro-Am dinner

► Torsdag, 30. august
07:30   Made in Denmark (1. runde)
09:00    Village åbner (Udstilling, aktiviteter, Food 

Court og meget mere) Village lukker kl. 18:00

► Fredag, 31. august
07:30   Made in Denmark (2. runde)
09:00    Village åbner (Udstilling, aktiviteter, Food 

Court og meget mere) Village lukker kl. 18:00

► Lørdag, 1. september
08:00   Made in Denmark (3. runde)
09:00    Village åbner (Udstilling, aktiviteter, Food 

Court og meget mere) Village lukker kl. 20:00

► Søndag, 2. september
08:00   Made in Denmark (Finale runde)
09:00    Village åbner (Udstilling, aktiviteter, Food 

Court og meget mere) Village lukker kl. 16:00
17:00   Præmieoverrækkelse cirka tid
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FOR ALLE DER ELSKER GOLF

Lübker er for alle, dervil spille golf på enmesterskabsbane i storslået natur.
Foralle forældre, derhar travlt i hverdagen. Foralleveninderdervil forkæles
i vores 3500 m2 store wellnesscenter med spa, fitness og subtropisk bad.
For alle kærester der sukker efter romantik. For alle der elsker smagen og
duften af god mad. For alle der ønsker at holde møder i stilfulde lokaler.
Lübker er alt det, et golf resort skal være.

Trent Jones Allé 3 | DK - 8581 Nimtofte | Tel. +45 3840 8000 | www.lubker.com
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LOGISTICS SOLUTIONS
FOR A WORLD IN MOTION

You have cargo,
we have the solution.
FREJA’s flexible service, versatile fleet and strong
network ensure that your cargo will get to its
destination at the right time by land, sea or air.

The world is open for your business.

START THE
JOURNEY:
freja.com

DENMARK NORWAY SWEDEN FINLAND POLAND CHINA

Project forwarding | Warehouse solutions | Healthcare logistics | Customs clearance

“ Maintaining quality is the key factor.
You’ve got to stick to your agreements,
be open, honest and constantly comply
with your customers’ wishes. ”
Jørgen J. Hansen
freja’s founder
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Læs mere på santander.dk/opsparing

HØJRENTE FRI
Fuld fleksibilitet  

uden minimumsbeløb

0,60%
Ingen binding

HØJRENTE PLUS
Høj rente 

og stor fleksibilitet

0,80%
31 dages varsel

HØJRENTE 24
Den højeste rente 
på din opsparing

1,05%
2 års binding

Vilkår: Tilbydes privatpersoner over 18 år med bopæl i Danmark - Højrente Fri: Var. rente - Højrente Plus: Var. rente, min. indskud: kr. 100.000, 
udtræk skal varsles med 31 dage - Højrente 24: Fast rente, min. indskud: kr. 100.000, kan hæves mod rentedekort på 1% pr. rest. 12 mdr. - 
Santander Consumer Bank er omfattet af den norske Bankenes Sikringsfond, der dækker på samme vilkår som den danske indskydergaranti.

Bilfinansiering Privatlån Kreditkort SalgsfinansieringOpsparing

Få “drive” i din
opsparing!

Opret en konto på Santander.dk
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Af Kim Henningsen

Uden de professionelle golfspillere er der naturligvis 
intet Made in Denmark. Men de godt 1.000 frivillige 
hjælpere er næsten lige så vigtige.
De frivillige står for alt lige fra parkeringsvagter til at 
passe på spillernes kostbare udstyr – og dusinvis af 
andre ting bag kulisserne for at få turneringen til at 
fungere.
-Uden dem havde det været totalt umuligt at afvikle 
Made in Denmark. Vi har jo ingen mulighed for at lønne 
personale for de mange tusinde arbejdstimer, de frivil-
lige lægger op til og under turneringen, understreger 
Made in Denmarks promotor Flemming Astrup.
Der er en tradition for masser af frivillige ved de store 
golfturneringer både i Europa og USA, men de lægger 
sjældent så mange timer hver især som de danske.
-Det er vel en del af den danske DNA, at de ikke bare er 
frivillige, men virkelig sætter en ære i at være det. Vi er 
så stolte af dem – de er vores allerbedste ambassadø-
rer både i forhold til tilskuerne og spillerne, lyder det 
anerkendende fra Flemming Astrup.
De frivillige betaler selv for opholdet i forbindelse med 
Made in Denmark. Eneste ”løn” er forplejning, lidt tøj, 
herunder den rød-hvide uniforms-polo og fri adgang til 
turneringen de dage, de har vagt.

Bruger ferieuge
Elisabeth Andersen, 52 år, fra Esbjerg, har i fire år 
brugt en ferieuge på at være frivillig, og hun er på plads 

igen i slutningen af august, når det går løs i Silkeborg.
-Det er en sjov måde at opleve topgolf på, og det er na-
turligt for mig at være frivillig ved store begivenheder. 
Den helt store oplevelse er det sammenhold og den 
gode stemning, der er blandt de frivillige. De to første 
år stod jeg på parkeringspladsen, de seneste år har jeg 
været caddymaster og passet på spillernes udstyr, når 
de ikke er på banen.
Dér kommer man tæt på spillerne, og jeg har da fået 
autografer fra både Thorbjørn Olesen og John Daly 
(levende amerikansk golflegende, red.), fortæller Eli-
sabeth Andersen.
Rolf Møller Nielsen, 71 år, fra Sct. Knuds Golfklub i 
Nyborg, har været med fra begyndelsen – alle årene 
sammen med sin kone, Lise, 56 år.
-Det første år gik vi foran førerbolden (spillerne i spid-
sen, red.) på sidste dagen, og tilskuerne på hul 16 jub-
lede helt vildt, da vi gik op imod greenen. Det var en 
fantastisk oplevelse og gav en god fornemmelse af, 
hvad der møder spillerne.
Jeg har også været i VIP-loungen, og sidste år kørte 
jeg spillere fra lufthavnen og hotellerne ud til banen. 
Her kommer man rigtig tæt på spillerne, de fleste er 
søde og venlige, men nogle er også meget koncentre-
rede, siger Rolf Møller Nielsen.

Helt fra Sverige
Men hvem er så de frivillige? Ifølge frivillig- koordina-
tor Gitte Nielsen er det et bredt udsnit af danske golf-
spillere, som er frivillige:

-De kommer fra hele Danmark – og der er endda nogle, 
som tager turen helt fra Sverige. De yngste er 15, de 
ældste sidst i 70’erne, men der er en overvægt blandt 
de 50-60-årige. Omkring halvdelen er gengangere fra 
året før, så det er efterhånden en rutineret flok, siger 
Gitte Nielsen.

Rød-hvide ambassadører
Mange af de godt 1.000 frivillige bruger gerne en ferieuge på at få Made in Denmark til fungere.

Dette billede siger mere end tusind ord om, hvor vigtige de frivillige er: Made in Denmark’s bagmand, JYSK-ejer 
Lars Larsen, hylder SAMTIDIG både vinderen af turneringen (her 2015-vinderen David Horsey) og de mange frivil-
lige. Foto: Lars Møller

Kaos på parkeringspladsen? Overhovedet ikke! Elisa-
beth Andersen fra Esbjerg og de andre frivillige har 
fuldt styr på det og dirigerer med et smil de mange biler 
på plads. Privatfoto

Lise og Rolf Møller Nielsen tager gerne turen fra Svend-
borg for at give en hånd med som frivillige – og selv få 
nogle sjove oplevelser. Privatfoto
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Hartmann’s Signatur solitaireringe fra kr. 34.500,-

HARTMANNs
SIGNATUR


